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“Akıl ve ahlak ile çalışıp bizi geçen bizdendir.”
Büyük bilge Ahi Evran Veli’nin bu büyük
sözünü bugün de aynen yaşıyoruz.

Günümüzde esnaf sanatkarlar arasında ya da oda
başkanları arasında yaşanan bu güzel yarış bunun
bir göstergesi değil mi? 

İSTESOB web sitesindeki anket, yıl sonuna kadar
devam edecek ve umarım üyesine en fazla ve en
doğru hizmeti veren oda başkanı “YILIN
BAŞKANI” seçilecek. Sonuçta “Akıl ve ahlak ile
çalışıp bizi geçen bizdendir” sözü günümüzde de
yerini bulmuş olacak. Yarıştaki başkanlara başarı
diliyorum. 

Teşkilatımızın değerli temsilcileri, okuduğunuz
yazıma, Ahi Evran Veli’nin çok anlamlı bir sözüyle
giriş yaptım. Geçen ayın son haftası “AHİLİK
HAFTASI KUTLAMALARI”  ile geçtiği için son
dönemdeki yorumlarımızı da Ahilik sözleri ile
tamamlamak istedim.

İstanbul teşkilatı olarak Ahilik Haftası’nı bu yıl da
en kalabalık ve en canlı biçimde kutladık. Bu yıl
yürüyüş güzergahımız Beyazıt’tan Sultanahmet
yönüne oldu. Beyazıt’taki yürüyüşümüz de
görkemli ve bize yakışan vakarla gerçekleşti.
Sultanahmet Amfi Tiyatro’da Yılın Ahi Babası seçilen
Kemal Gürel başkanımıza kaftan giydirilmesi töreni
de anlamlıydı. Haftasonu Kırşehir kortejinde
İstanbul’un katılımı yine farklıydı. Yüce Rabbim
bundan sonraki Ahilik haftalarını da hep birlikte
kutlamayı nasip etsin.

Değerli okuyucular, teşkilat olarak eğitime
verdiğimiz önemi bilmeyen kalmamıştır. Her yıl oda
başkanlarımız ve genel sekreterlerimizi iki ayrı grup
halinde eğitim seminerine tabi tutuyoruz. Eğitim
alan teşkilatımızın hizmet anlayışındaki kalite
artışını son yıllarda hep birlikte yaşıyoruz. Bu yıl da
Çeşme’de oda başkan ve yöneticileri eğitimin
müfredatından (içeriğinden) çok memnun
kaldıklarını söylediler. Ben de emeğimizin boşa
gitmediğini öğrenmekten mutlu oldum. Bu
seminerde konumuz seçimler ve ESBİS’ti.

Şüphesiz geçen ayki en önemli etkinliğimiz,
İstanbul’da bir hafta boyunca kutladığımız “AHİLİK
HAFTASI”ydı. Kutlamalarımıza katılarak İstanbul
kortejimize güç veren tüm odalarımıza, başkan ve
yönetim kurullarına yürekten teşekkür ediyorum.

Yılın (2013) Ahi Babası Kemal Gürel başkanımızı da
bu ulu paye için kutluyorum. Bugüne kadar onlarca
usta yetiştiren ve vakarlı duruşu ile tüm teşkilatın
sevgisini, saygısını kazanmış olan 77 yaşındaki
Kemal Gürel ağabeyimizin bu payeyi çoktan hak
ettiğini düşünüyorum; kendisi için de hayırlı olsun.
Bu arada Ahilik Haftası’nın son gününde Kırşehir’de
İSTESOB grubu olarak İstanbul’u temsilen kortejde
yerimizi aldık. Sayın Bakanımız Hayati Yazıcı ile
orada TESKOMB’un yaptırdığı Ahi müzesi
niteliğindeki “Esnaf Çarşısı”nı gezdik ve sohbet ettik.
Bu arada Başbakanımızın Ahi Kaftanı giyişine ve
büyük çerçeveli bir “Ustalık Belgesi” verilişine
şahitlik ettik. Yani Kırşehir gezimiz de dolu dolu
geçti.

Kıymetli oda başkan ve yönetici arkadaşlarım,
yılın son çeyreğine girdiğimiz şu günlerde
teşkilatımız adına en önemli uğraşlarımızdan biri
“ESNAF ŞURASI” olacak. Bir yandan perakende
yasasının çerçevesi, diğer yandan teşkilatlanma
yapısı ile ilgili düzenlemeler netleşecek. Ben Esnaf
Şurası’nı bir yol haritası olarak görüyorum ve hayli
umutluyum. Ancak teşkilatımız adına bir büyük
üzüntüm, Yüksek Seçim Kurulu’nun almış olduğu
bir kararla teşkilat başkan ve yöneticilerimizin, yerel
seçimlerde aday olduklarında görevden ayrılmak
zorunda kalışlarıdır. Oysa yerel seçimlerde
temsilcilerimiz olmalıydı. Hakkımızda hayırlı olsun.
İnşallah yanlıştan dönülür. Sağlıcakla kalın. 

BAŞKANDAN

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz

AKIL VE AHLAK
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HABER

Seminerde odaların
yapılanma sıkıntıları
masaya yatırılırken,

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz, esnaf
odalarının birlik beraberlik içinde
reforma ihtiyacı olduğunu söyledi.

Çeşme’deki Kaya Prestige
Sunshine Otel’de 02 - 08 Eylül
tarihleri arasında düzenlenen
eğitim seminerine çok sayıda oda
başkanı ve yöneticisiyle beraber
Başkan Yılmaz, Genel Sekreter
Ömer Demir, Hukuk Müşaviri Av.
Kemal Ferlengez, Eğitim Müdürü
Muzaffer Garip, Bakanlık Temsilcisi
Yasir Herdem katıldı.

SEÇİMLER ZAMANINDA
YAPILACAK

Başkan Yılmaz, seçimlerin
ertelenmesine ilişkin tartışmaların
sürdüğünü ama bu yönde bir
beklentiye girilmemesi
noktasında uyarılarda bulundu.
Yılmaz, seçimlerin normal
zamanında yapılmasının daha
doğru olacağını belirterek, aksi
halde düzenin bozulacağı ve
kargaşa çıkabileceği ikazı
yaptı.

Kasım ayı içersinde yapılması
planlanan Esnaf Şurası’ndan umutla
bahseden Yılmaz, şuraya çok iyi

hazırlandıklarını dile getirdi ve
TESK iftarında bir araya geldikleri
Başbakan Recep Tayyip
Erdoğan’ın da şuradan,
esnafın sorunlarını giderme
açısından önemli bir dönüm
noktası olarak bahsettiğini
aktardı.

Seminerin açış konuşmasını
yapan Başkan Yılmaz, odaların üye
sayısındaki azalmayı, yapılan
denetimlerle durdurduklarını
belirtti. 

Yılmaz,  ancak odalarımızda ve
teşkilatlanmamızda birlik
beraberliğe en fazla

Yılmaz, birlik beraberlik
ve reforma işaret etti

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nin (İSTESOB) 2013 yılı
Hizmetiçi Eğitim Semineri Çeşme’de yapıldı. 

İSTESOB SEMİNERİ ÇEŞME’DE 

İSTESOB 2013 SEMİNER ANISI: Çeşme Kaya Prestige Sunshine Otel’deki 6 günlük seminerin 
ardından İSTESOB Ailesi amfi tiyatroda bu pozu verdi.
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ihtiyaç duyulan bir dönemden
geçtiklerini söyledi.

GENEL KURUL UYARISI
Seminerin ilk sunumunu

İSTESOB Hukuk Müşaviri Kemal
Ferlengez yaptı. Ferlengez, yaklaşan
seçimler nedeniyle genel kurul
mevzuatını ele aldı ve genel
kurullar öncesi ve sonrası işleyişler
hakkında esnaf odası yöneticilerini
bilgilendirdi.

Genel kurulların hangi
prosedürler izlenerek düzenlenmesi
gerektiğini anlatan Avukat
Ferlengez, “Genel kurul, toplantı
tarihinden en az 17 gün önce
toplantının yeri, tarihi ve saati

gündemi ile ilgili esnaf ve
sanatkarlar meslek kuruluşunun
bakanlık e-esnaf ve sanatkar veri
tabanında yayınlanmalı. Ayrıca
oda ve birliklerce mahalli olarak
günlük veya haftalık yayınlanan
bir gazetede ilan edilmelidir”
ikazını yaptı.

Avukat Ferlengez, genel kurul
toplantılarında okunmak üzere
yönetim kurulu faaliyet raporu,
denetim kurulu raporu ve bilanço,
gelir-gider hesaplarının hazır
edilmesi gerektiğini belirtti.

Genel kurul mevzuatı ile ilgili
yapılacak işlemleri de sıralayan
Ferlengez, prosedürlere azami
özen gösterilmesinin önemli

olduğunu vurguladı.
Kemal Ferlengez, odalarda,

birliklerde, federasyonlar ve
konfederasyonda genel kurulların
nasıl düzenlemesi gerektiğini
ayrıntılı olarak anlattı.

ESBİS ESNAFIN MODERN YÜZÜ
Bakanlık temsilcisi Yasir Herdem,

ESBİS’de yapılması zorunlu işlemler
ve maliye kayıtları terkin olan üyeler
ile ilgili yapılması gerekenler
hakkında bir sunum gerçekleştirdi.

Herdem, ESBİS’in esnaf odalarına
değer ve profesyonellik kattığını
dile getirirken, ESBİS’de yaşanan
sıkıntıları kısa sürede atlatmaya
çalışacaklarını söyledi.

Yılmaz, birlik beraberlik
ve reforma işaret etti

Eğitim seminerinde, genel kurul mevzuatı ve NACE kodları konusuna ağırlık verildi.

Seminer sunumlarında yeni mevzuatlar anlatıldı.
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Başkan Yılmaz sunum sonrası,
ESBİS’in hayata geçmesindeki
katkılarından dolayı Yasir Herdem’e
teşekkür etti ve bir plaket takdim
etti.

REFORMLARA İHTİYAÇ VAR
Odalarda ve teşkilatlardaki

yapılanmayı düzenleyen 5362 sayılı
yasada yeni değişimlerin
gündemde olduğunu belirten
Yılmaz, üyelere daha iyi hizmet
verilmesi için reformlara ihtiyaç
duyulduğunu dile getirdi. Bunun
içinde odaların ve birliklerin
güçlenmesi gerektiğini ifade eden
Yılmaz, “Teşkilatımız güçlü olursa
sorunların üstesinden gelinir.
Teşkilatımızın güçlü olması için
ise birlik, beraberliğe her
zamankinden daha fazla ihtiyaç

var. Bölünme, parçalanma bu
teşkilata her zaman zarar ver-
miştir. Onun için birliğimizi
bütünlüğümüzü korumalıyız”
dedi.

Seminerde İSTESOB Eğitim
Müdürü Muzaffer Garip bir sunum
gerçekleştirdi. Garip, NACE
kodlarının esnaf odalarına olan
katkısından ve yeni
düzenlemelerden bahsetti.

Garip, Eylül ayından itibaren
e-bildirge sistemi üzerinden aylık
prim ve hizmet belgesinin
gönderilmesi sırasında, bir
defaya mahsus olmak üzere,
işyerinin altı haneli NACE kodunun
seçilmesinin zorunlu olduğunu
hatırlattı ve bu seçimler yapılırken
esnafı dikkatli olması konusunda
uyardı.

İZMİR’DEN İSTESOB’A DESTEK
İzmir Esnaf ve Sanatkarlar

Odaları Birliği Başkanı Zekeriya
Mutlu, Çeşme’de hizmetiçi eğitim
seminerine katılarak İSTESOB’un
yanında olduğunu gösterdi.
İstanbul esnaf teşkilatının İzmir’de
ağırlamaktan dolayı son derece
memnun olduklarını ifade etti ve
İSTESOB’la pek çok konu üzerinde
mutabık olduklarını aktardı.

Esnaf odası başkanları
bilgilendirme toplantılarına aktif
katılım gösterirken, merak edilen
sorular, sunumları gerçekleştiren
uzmanlar tarafından
cevaplandırıldı. 

Son derece keyifli ve bilgilen-
dirici geçen eğitim seminerinin son
gününde katılımcılara, katılım
sertifikası dağıtıldı.

ESBİS sisteminin hayata geçirilmesindeki katkılarından 
dolayı Yasir Herdem‘e plaket takdim edildi. Fevzi Uluceviz, Kemal Gürel ve Faik Yılmaz

KAPAK

Zekeriya Mutlu ve Faik Yılmaz
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Eğitim semineri için İzmir
Çeşme’de bulunan İSTESOB
teşkilatı, İzmir Esnaf ve

Sanatkarlar Odaları Birliği’ni ziyaret
etti ve İstanbul ve İzmir esnaf
teşkilatları arasındaki dostluk
köprülerini sağlamlaştırdı.

İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları
Birliği (ESOB) Başkanı Zekeriya
Mutlu, İstanbul esnaf teşkilatını
ağırlamaktan dolayı son derece
memnun olduklarını ifade etti.
Başkan Faik Yılmaz da aynı
duygularla karşılık verirken,
Mutlu’nun misafirperverliğinden
duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Eğitim seminerine katılan tüm
oda başkanları ziyarete eşlik ettiler.
Sohbette, esnafın sorunları da dile
getirildi ve iki büyük şehir İstanbul
ve İzmir’in temelde
aynı sorunları
paylaştığı ifade
edildi. Esnafın
yaşadığı sıkıntıların
giderilmesinde,
Ankara’da
yürütülecek
müzakerelerde
iş birliği
yapılacağının
sözü kesildi.

Başkan Faik Yılmaz, Zekeriya
Mutlu ve genel sekreterler Ömer
Demir, Özcan Kılkış birbirlerine
plaket takdim ettiler.  

İSTESOB’DAN
İZMİR BİRLİĞİ’NE ZİYARET 

İstanbul Esnaf ve
Sanatkarlar Odaları
Birliği’nde görev değişimi

yaşandı. İSTESOB Yönetim Kurulu
Üyesi, Gaziosmanpaşa Şoförler
Odası Başkanı Mustafa Uzun,
Yönetim Kurulu kararıyla
Başkanvekilliği görevine getirildi.

Başkanvekilliğinden ayrılan

Mustafa Nuhoğlu ise İSTESOB
Yönetim Kurulu Üyesi olarak
göreve devam edecek.

Mustafa Uzun konuya ilişkin
ilk değerlendirmesinde,
sorumluluğunun arttığını
belirterek, esnafa ve İSTESOB’a
hizmet etmek adına elinden
geleni yapacağını açıkladı.

İSTESOB’da görev değişimi
yeni Başkan Vekili Mustafa Uzun

İSTANBUL & İZMİR DOSTLUĞU

Mustafa Keskin’e acil şifalar
27 Eylül Cuma günü geçirdiği trafik kazası sonucu ayağı kırılan ve önemli bir operasyon geçiren

İSTESOB Başkan Vekili ve İstanbul Oto Sanatkarları Esnaf Odası Başkanı Mustafa Keskin’e İSTESOB
Ailesi olarak acil şifalar diliyoruz.
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Yılın Ahi Babası
Kemal Gürel kaftan giydi
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Ahilik Haftası (23-28
Eylül), İstanbul’daki
esnaf odaları

üyelerinin, Beyazıt’ta
toplanarak Sultanahmet
Meydanı’nda kalabalık bir
kortej halinde yürüyüşü ile
başladı. Ahi yürüyüşüne halkın
ilgisi de yoğundu. Turistler de
esnafın geçişini meraklı gözlerle
izlediler.

İstanbul’daki 152 esnaf
odasının başkan ve yönetim
kurulu üyelerinden oluşan
kalabalık bir grup, ellerinde
Ahilikle ilgili veciz sözlerin yer
aldığı flamalarla yürüdü.
Kapalıçarşı’da esnaf duası
yapan İstanbul korteji
Sultanahmet’e yürüyüşünü
sürdürdü. Sultanahmet Amfi
Tiyatro’da konuşan İSTESOB

Başkanı Faik Yılmaz, Ahilikle
ilgili ahlakı değerlere bugün
daha çok ihtiyaç duyulduğunu
söyledi.

ASIRLIK GELENEK YENİDEN
CANLANDI

“Ben siftah ettim
komşumdan al” felsefesini
yaşatmaya çalıştıklarını
belirten Yılmaz, “Ahilik, dünden

Ahilik Haftası coşkuyla kutlandı… Beyazıt’ta yürüyüşle başlayıp 
Kapalıçarşı’da esnaf duası yapan İSTESOB korteji Sultanahmet’e devam
etti, amfitiyatroda Ahi Baba Kemal Gürel’e kaftan giydirildi.



Yılın Ahi Babası
Kemal Gürel kaftan giydi
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bugüne toplumun
kemikleşmesinde, çıraklıktan
ustalığa, küçüğün büyüğe
saygısından sevgisine, tam
anlamıyla bir insan yetiştirme
sanatıdır. Bugün de Ahiliğe her
zamankinden daha fazla ihtiyaç
duyduğumuzu belirtmeliyim.
Sosyal dayanışma, hizmet,
samimiyet, cömertlik, Allah’tan
başkasına kul olmama, insan
sevgisi, iyi niyet, irade,
bencillikten ve kibirden
uzaklaşma; hürriyet ve kanaat,
dürüstlük, sürekli gelişme ve
yenilenme, tevazu, geçimli olma,
hürmet, merhamet ve iyi
kalpliliktir” şeklinde konuştu.

Ahilik kutlamaları öğleden
sonra da Sultanahmet’te Ahi
helvası ve su  ikramıyla devam
etti. Sultanahmet Amfi Tiyatro’da,
Şed Kuşatma Töreni yapıldı ve Yılın
Ahi Babası seçilen Kemal Gürel’e
kaftanı giydirildi. Gürel, esnaflık
geçmişinden özetler sunduğu
konuşmasında, Ahiliğin
toplumumuz üzerindeki önemini
anlattı.

700 yıldır bu topraklarda, Ahi
kültürü ve ahlakıyla İNSAN
YETİŞTİRMEYİ sanata dönüştüren
AHİLİK HAFTASI kutlamaları 28

İSTESOB KORTEJİ BEYAZIT’TA YÜRÜDÜ

İSTESOB’un Ahi yürüyüşüne halk da yoğun ilgi gösterdi.

YILIN AHİ BABASI KEMAL
GÜREL KAFTAN GİYDİ 

77 YAŞINDAKİ KEMAL GÜREL YILIN AHİ BABASI: 
Yılmaz, Bakan Hayati Yazıcı’nın ilin Ahisi Kemal Gürel için

yayınladığı mesajı Gürel’e takdim etti.
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İSTESOB AİLESİ AHİ ANISI:
Etkinliklere katılan oda başkanları, 2013 Ahilik Haftası’nı bu görüntülerle ölümsüzleştirdiler.

Kapalıçarşı’da geleneksel “Ahi Duası” gerçekleştirildi.

İBB Mehteran Takımı, yaptıkları gösteriyle
izleyicileri coşturdu.

Başkan Yılmaz konuşmasında, unutulan değerlerden bahsetti.
Ahiliğin tekrar canlanması için çaba harcayacaklarını söyledi.
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Başkan Yılmaz konuşmasında, unutulan değerlerden bahsetti.
Ahiliğin tekrar canlanması için çaba harcayacaklarını söyledi.

Eylül’e kadar çeşitli mekanlarda
devam etti.

Ahilik kutlamalarının doruğa
çıktığı program ise 28 Eylül
Cumartesi günü Kırşehir’de
gerçekleşti. Başbakan’ın da
katıldığı ve Ahi Kaftanı giydiği
törenin şehir içi yürüyüş
kortejinde İstanbul grubu
göz kamaştırdı. Başbakan

Recep Tayyip Erdoğan’a kaftan
giydirildikten sonra bir de büyük
çerçeveli “Ustalık Belgesi”
takdim edilmesi meydandaki
kalabalık tarafından alkışlarla
karşılandı. 

KEMAL GÜREL KİMDİR?
1936 yılında İstanbul’un Fatih

ilçesinde dünyaya gelen Kemal

Gürel, kendisine “İlin Ahisi”
ünvanını kazandıracak mesleğine
1947 yılında babasının yanında
ilk adımını attı. 1954 yılında
kurulan Mobilya ve Döşemeciler
Esnaf Odası’nın kurucu üyesi olan
Gürel, 1998 yılından beri de bu
odanın başkanlığını yürütmekte.
Gürel, mesleğine mobilya
satıcılığı olarak devam etmekte.

BAŞBAKAN KIRŞEHİR’DE KAFTAN GİYDİ

USTALIK BELGELİ BAŞBAKAN...

Başbakan Erdoğan, Kırşehir’deki geleneksel Ahilik Haftası’na katıldı ve şed kuşandı. Başbakan’a 
kaftanını TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ve TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu giydirdiler.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Başbakan Erdoğan’a büyük çerçeveli bir Ustalık Belgesi takdim etti.
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Bakan Yazıcı, Palandöken ve Yılmaz, Ahi dönemini çağrıştıran esnaf çarşısını gezdi.

Bir basın mensubunun 
saçına yaptırdığı Ahi Evran-ı Veli

yazısı dikkat çekti.
Kortejde, Türkiye genelinde Yılın Ahisi seçilen Mahir Solak

ile İstanbul’da Yılın Ahisi seçilen Kemal Gürel yan yana geldi.

Yürüyüş sonrası bölgedeki bir esnafa konuk olan Yazıcı,
yorgunluklarını içtikleri çayla giderdiler.

İSTESOB KORTEJİ KIRŞEHİR’DE
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AHİLİKTE KADININ GÜCÜ

Kadınların esnaflıktaki rolü
ve Bacıyan-ı Rum
teşkilatının tarih

içerisinde topluma katkıları
anlatıldı.

Ahilik Haftası’nın ikinci
gününde İSTESOB’da, Ahi
teşkilatının ve vakıfların topluma
katkılarının anlatıldığı bir sunum
gerçekleştirildi. Sunum, Ahilik
Kültürü Vakfı Başkan Yardımcısı
Dr. Ali Mazak ve İktisat Tarihçisi
Ferda Olbak Mazak tarafından
yapıldı.

Dr. Ali Mazak, esnaflığın sadece
bir ticaret kurumu olmadığını
toplumları da birbirine bağladığını
aktardı. Tarihten örnekler veren
Dr. Mazak, Selçuklu ve Osmanlı
zamanında ülkelerin ordularla
değil, oraya yerleşen esnaf
sayesinde fethedildiğini
söyledi. 

Esnafın ülke sınırlarına
hapsolmaması gerektiğini
belirten Dr. Mazak, esnafı
dünyanın çeşitli noktalarına

dükkan açmaya davet etti.
Ferda Olbak Mazak, Ahilik

teşkilatının kadın kolu olan
Bacıyan-ı Rum’un kuruluşu ve
tarihte oynadığı rol hakkında bir
bilgilendirme yaptı. Mazak,
Bacıyan-ı Rum’un, Hacı Bektaşı
Veli’ye yakınlığı ile bilinen ve aynı
zamanda Ahiliğin kurucusu Ahi
Evran’ın eşi Fatma Bacı isminde bir
kadın tarafından 13. yüzyılda
kurulduğunu kaydetti. 

Mazak, Bacıyan-ı Rum’un sosyal
yönünden ise şöyle bahsetti:

“Bacıyan-ı Rum, Ahilerin
kadınlar kolu olarak, yetim ve
kimsesiz kızları himayesine
almış, onların eğitimlerinden,
ev-bark sahibi olmalarına
varıncaya kadar sorumlu
olmuşlardır. Kimsesiz ihtiyar
kadınların bakımı, genç kızların
evlendirilmesi gibi bir takım
sosyal hizmetlerde bulunarak,
maddi sıkıntı içerisinde olanlara
yardım elini uzatmışlardır.”

İSTANBUL’UN DÖRT BİR YANDA
VAKIF ESERLERİ VAR

Ferda Olbak Mazak, Osmanlı
döneminde kadınlar tarafından
kurulan vakıfları ve bu vakıfların
ülkeye kazandırdığı eserlerden
bahsetti. Günümüze ulaşan çok
sayıda okul, hastane ve çeşmenin
vakıflar ve onun kurucuları olan
kadınlar tarafından hizmete
geçtiği öğrenilirken, salondakiler
de semineri ilgiyle takip
etti.

AHİLİĞİN KADIN KOLU “BACIYAN-I RUM”

Ahilik kutlamaları şenlik havasında geçerken, toplumu bilgilendirici 
seminerler de unutulmadı. 

Dr. Ali Mazak ve Ferda Olbak Mazak sunumu beraber yaptılar.

Kadınların iş hayatına katılımını artırmada yeni teşvik 
paketlerinin oluşturulması istendi.
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HABER

Berlin Sanatkarlar Odası
Birliği ile İSTESOB,
kardeşlik antlaşmasının

25. yılında İstanbul’da bir araya
geldi. Berlin ve İstanbul esnaf
teşkilatları gençlerin mesleki
eğitime kazandırılması için fikir
alışverişinde bulundu. 

Berlin Sanatkarlar Odaları Birliği
(Handwerkskammer Berlin) ile
İSTESOB’un arasındaki dostluk
bağları çeyrek asrı aştı. İSTESOB
tarafından çok sıcak karşılanan
Berlin esnaf temsilcileri, karşılıklı
sunumlarla ülkelerindeki
mesleki eğitim faaliyetleri

hakkında bilgiler verdi.
12 Eylül Cuma günü

İSTESOB’un merkez binasında
gerçekleşen toplantıya Berlin
Sanatkarlar Odaları Birliği (HWK
Berlin) Başkanı Stepan Schwarz,
Bşk. Yrd. Karsten Berlin, Genel
Sekreteri Jürgen Wittke ve
Yardımıcısı Ulrich Wiegand,
Yönetim Kurulu Üyeleri Anselm
Lotz, Klaus-Dieter Müller,
Thomas Stulz, eğitim dairesinden
Dilek İntepe katıldı.

Başkan Faik Yılmaz, Berlin ve
İstanbul arasındaki dostluk
ilişkisinin mimarlarından, merhum

Başkan Suat Yalkın'ı anarak
başladığı konuşmasında,
Alman dostlarını İSTESOB'da
ağırlamaktan ve yeni işbirliği
için bir arada bulunmaktan dolayı
son derece memnun olduğunu
ifade etti.

Bilgi alışverişi ve deneyim
paylaşımı vasıtasıyla iki esnaf
teşkilatının birbirine destek
olduğunu belirten Yılmaz,
gençlerin geleceğini garanti
altına almak ve onları daha
üretken kılmak için yeni projeler
üretmeye hazır olduklarını dile
getirdi.

Alman heyet, İSTESOB’un İşletmeler Üstü Eğitim ve Teknoloji Merkezi Okulu’nun
Türkiye’de ikili eğitim sisteminin başarıya ulaşmasında en büyük rolü oynayacağını söyledi.

İSTANBUL VE BERLİN 
DOSTLUĞUNDA 25. YIL

İSTESOB’da Eylül ayında Berlin dostluk rüzgarı esti. Mesleki eğitim ve
gençlerin sanat kollarına yönlendirilmesi konusunda işbirliği yapan iki
birliğin yönetim kurulları eğitimde teknolojik gelişmeleri görüştüler.
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Türkiye Cumhuriyeti'nin Avrupa
Birliği'ne üye olmaya yönelik
adımlarına atıfta bulunan Yılmaz,
esnaf teşkilatlarının da yüzünü
Avrupa'ya dönerek yeni
gelişmeleri ve normları yakından
takip ettiğini kaydetti.

İSTESOB’un İşletmeler Üstü
Eğitim Merkezi Okulu’nun,
Türkiye’nin ekonomik hedeflerine
paralel bir amaca hizmet ettiğini
söyleyen Yılmaz, ”Özellikle genç
nüfusa sahip ülkemizin 21.
yüzyılda bölgede üstleneceği
rolleri düşündüğümüzde, ikili
meslek eğitiminin Türkiye
ekonomisine sağlayacağı
katkıların bilincinde olarak
çalışmalarını kararlılıkla
sürdüreceğiz” ifadelerini
kullandı. 

Küçük işletmelerin

yaşatılmasının, sürdürebilir bir
ekonomi adına çok önemli
olduğunu ifade eden Yılmaz,
esnafın istihdam yaratmadaki
potansiyeline de vurgu yaptı.

İSTANBUL’UN EN BÜYÜK 
GÜCÜ GENÇLERİ 

İSTESOB tarafından
çok dostane bir şekilde
karşılandıklarını belirten Başkan
Schwarz, İSTESOB’la aralarında
sadece kurumsal diyalog
olmadığını, insani ilişkiler yönüyle
de birbirlerine bağlı olduklarını
söyledi.

İSTESOB’un İşletmetler Üstü
Eğitim ve Tekonoloji Merkezi
Okulu’ndan övgüyle bahseden
Schwarz, Başkan Yılmaz’ı
gerçekleştirdiği bu yatırım
nedeniyle kutladı.

İstanbul’un ve Türkiye’nin
büyüme potansiyelinden övgüyle
bahseden Schwarz, “Başbakan
Recep Tayyip Erdoğan’ın
Türkiye’yi ilk 10 ekonomi
arasına sokma hedefi son derece
gerçekçidir ve biz bunun
gerçekleşeceğine inanıyoruz.
Türkiye genç nüfusuyla dinamik
bir ülke ve bu anlamda Türkiye,
güçlü bir potansiyel
barındırıyor” dedi.

Schwarz, çırakların değişimi
projesini başlatmak istediklerini
de söyledi. Schwarz, gençlerin
deneyimlerini ve bilgilerini
paylaşabileceğini, aynı
zamanda faklı kültürleri tanıyarak
Almanya ve Türkiye arasındaki
dostluk bağlarını da
güçlendirebileceklerini
belirtti.

Yılmaz, İSTESOB ve HWK’nın amblemlerinin yer aldığı büyük bir logo ve el işçiliği olan
“Ankyra Kase”yi Schwarz’a takdim etti.

HWK Başkanı Stepan Schwarz sunumunda dual
sisteminin başarısından söz etti.

BERLİN ODASI İLE ÇEYREK ASIR!



HABER

İstanbul bakkallar Odası’nın
“Esnafla el ele, eğitime
katkı, tarihe saygı”

programı 21 Eylül Cumartesi
Feshane Kongre ve Kültür
Merkezi’nde gerçekleştirildi.
İSTBAKO’nun düzenlediği Fotoğraf
ve Kompozisyon Yarışması’nda
dereceye giren öğrencilere ödüller
dağıtıldı.

Üyelerin yoğun katılımıyla
gerçekleşen programda
üniversiteyi kazanan üye esnaf
çocuklarına notebook bilgisayarlar
hediye edildi. Milli Eğitim Bakanlığı
izni ile Türkiye’de yapılan İSTBAKO
1. Fotoğraf ve Kompozisyon
Yarışması’nda üyelerle bire bir
ilgilenen Oda Başkanı
İsmail Keskin, odayı daha güzel

günlere kavuşturacaklarını ve
üyelerine hizmette sınırın
olmayacağını ifade ederek,
İstanbul Bakkallar Odası her
fırsatta eğitime önem verdiğini bir
kez daha yineledi.

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz,
Yönetim Kurulu Üyeleri Aziz
Şentürk ve Yaşar Hangün
Feshane Kongre ve Kültür

ESNAFLA EL ELE, EĞİTİME KATKI, TARİHE SAYGI

İstanbul Bakkallar Odası’nın Türkiye çapında  düzenlediği 1. Fotoğraf ve
Kompozisyon Yarışması’nda her iki dalda dereceye giren öğrenciler 
belirlendi. Ayrıca üye çocuklarından üniversiteyi en iyi puanla kazanan 
15 öğrenciye notebook bilgisayar hediye edildi. 

İSTBAKO’DAN ÖĞRENCİLERE
BÜYÜK MORAL
Başarılı kompozisyon ve fotoğraflara 25 notebook...

Fotoğraf ve kompozisyon yarışmasında dereceye girenlerin yanı sıra üye çocukları arasından üniversiteyi 
en iyi puanla kazanan öğrencilere notebook verildi.
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Merkezi’ni dolduran bakkal
esnafının yer alarak,
desteklerini gösterdi.

Keskin, ”Odaların asli
görevlerinden biri de sosyal
sorumluluk projeleridir. Biz
esnafımızla bütünleşmek,
sadece iş hayatında değil,
sos-yal hayatında da beraber
oldu-ğumuzu göstermek
için çeşitli etkinlikler
düzenliyoruz. Eğitime
verdiğimiz katkılar da bu bilinçle
gelişen çalışmalardır. Bu süreçte
yanımızda olan esnafımıza
sonsuz şükranlarımı iletiyorum”
ifadelerini kullandı.

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz,
yaptığı konuşmada İSTBAKO’yu
eğitime verdiği destekten ötürü

kutladı. İSTBAKO’nun üyeleri ile sıkı
bir dayanışma içerisinde olduğunu
belirten Yılmaz, bu tabloyu örnek
bir yapılanma olarak gösterdi.

FESHANEDE ÖDÜL YAĞMURU
İstanbul Bakkallar

Odası’nın Türkiye çapında
düzenlediği 1. Fotoğraf ve

Kompozisyon Yarışması’nda her
iki dalda dereceye giren
öğrenciler belirlendi.

Yarışmada dereceye
giren öğrencilere ve üye
çocuklarından üniversiteyi en
iyi puanla kazanan 15
öğrenciye notebook bilgisayar
hediye edildi. Bu organizasyon
sonucu öğrencilere toplamda
25 notebook bilgisayar verildi.
Davetlilere İSTBAKO tarafından

hazırlatılan bakkal filmi izletildi.
Salondan beğeni alan film duygu
dolu anlar yaşattı.

Program sonunda İSTBAKO’nun,
oda üyelerine yönelik yıl içinde
düzenlediği genel gıda hijyen
eğitiminde başarılı olanlara
sertifikaları verildi.

ESNAFLA EL ELE, EĞİTİME KATKI, TARİHE SAYGI

İSTBAKO’DAN ÖĞRENCİLERE
BÜYÜK MORAL
Başarılı kompozisyon ve fotoğraflara 25 notebook...

Hijyen eğitimine katılan esnafa, sertifikalarını İSTBAKO Başkanı İsmail Keskin dağıttı.

Öğrencilere ödüllerini Keskin ve Yılmaz verdi.

İSTBAKO Yönetimi, öğrencilere 
verdikleri moralden mutluydu.
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Bir kereye mahsus olarak
TAPDK ruhsatların
haçlandırılması

gerektiğini belirten Başkan Sayit
Karabağlı, esnafın bu durumdan
şikayetçi olduğunu aktardı.

Ülkemizde tütün mamulü,
alkol ve alkollü içki satışı yapmak
isteyen kişi ve kuruluşların T. C.
Tütün ve Alkol Piyasası
Düzenleme Kurumu’ndan
(TAPDK) yetki belgesi alma
zorunluluğu var. İçki satışı yapan
işletmelerin her yıl bu ruhsatlarını
yenilemesi ve her yıl artan oranıyla
bir harç ödemesi gerekiyor.
2013 yılı itibariyle bu rakam
800 TL. 

Lokantacılar Odası Başkanı Sayit
Karabağlı, ruhsat yenilenmesi
esnasında alınan paranın alın
terinden pay almak olduğunu
belirterek, bu ücretlerin bir
kereye mahsus olarak alınmasını
istedi.

Özellikle esnaf açısından bu
rakamın ağır bir külfet getirdiğini
söyleyen Karabağlı, her yıl tekrar
eden prosedürlerden de şikayet
etti. Üreten, istihdam yaratan
esnafa kolaylık sağlanması
gerektiğini kaydeden Karabağlı,
TAPDK ruhsatları konusunda
yaşadığı sıkıntıları, içki satışı yapan

esnafın problemleri arasında başı
çektiğini söyledi.

ALKOLDE SAAT KISITLAMASI
LOKANTANIN LEHİNE

Alkol ile ilgili düzenlemeleri de
içeren 6487sayılı Kanun ve Kanun
Hükmünde Kararname yürürlüğe
girdi. Değişiklikle beraber
perakende alkol satışı saat
06.00-22.00 saatleri arasında
yapılabilecek. 22.00 ile 06.00
arasında ise perakende satış
yasak.

Türkiye’de gündemin birinci
maddelerinden yeni alkol
düzenlemesi ilgili tartışmalar
kamuoyunda sıkça yer alırken,
esnaf temsilcilerinin de konuya
ilişkin değerlendirmeleri gelmeye
başladı. Bu isimlerden İçkili, İçkisiz
Lokanta, Kebapçı, Köfteci Esnaf
Odası Başkanı Sayit Karabağlı, yeni
düzenlemenin esnafa yansımasını
anlattı. 

Karabağlı, alkolün önlenmesine
yönelik adımları desteklediklerini,
gençlerin alkol bağımlılığı

Karabağlı, “Emeğimizden 
her yıl hara alınıyor”

KAPAK

Lokantacılar Odası Başkanı Sayit Karabağlı, TAPDK ruhsatları için, içki satışı
yapan lokantalardan her yıl para alınmasına itiraz etti.

Sayit Karabağlı

ç
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Karabağlı, “Emeğimizden 
her yıl hara alınıyor”

kazanmaması için yürütülen
çalışmalara itirazı olmayacağını
söyledi ve ekledi: ”Belli bir saat
aralığında alkol satışının
perakende olarak yapılamaması,
içki ruhsatı olan işletmelerin
lehine olacaktır. Tekelde içki
bulamayan vatandaşlar, bu
lokantalara yönelecektir”
dedi.

Başkan Karabağlı bu noktada
kaçak içki satışına da dikkat çekti
ve bazı uyarılarda bulundu. Yasağı
fırsat bilerek, kaçak olarak içki satışı
yapılabileceği uyarsında bulunan
Karabağlı, bu durumun hem
insan sağlığını hem de ekonomiyi
tehdit edebileceğini ikazını
yaptı. 

GIDA YASASI PİYASAYA 
DÜZEN GETİRDİ

Aynı zamanda Lokantacılar ve
Pastacılar Federasyonu Başkan
Vekili olan Sayit Karabağlı, bütün
bir gıda sektörünü ele alarak
5996 Sayılı Gıda Yasası’nı
değerlendirdi.

Karabağlı, gıda sektörünün,
sürekli değişen mevzuatların
ardından istikrarı sağlayacak bir
yasaya kavuştuklarını söyledi.
5996 sayılı yasa için ayakları yere

basan düzenlemeler içerdiğini
ifade eden Karabağlı, yasanın
gıda sektörünün kaybolan
itibarını geri kazandıracağını
savundu.

Herkesin her şeyi yapabildiği
bir düzenden, kuralları ve
düzeni olan bir sistemi
geçeceklerini belirten Karabağlı,
2 TL’ye ekmek arası dönerin
satışının da önüne geçileceğini
vurguladı.

Karabağlı, yasanın insan sağlığı
ve Avrupa normlarına uyma
açısından son derece faydalı
olduğunu belirterek, ”Akıl almaz
fiyat politikalarıyla insan
sağlığını tehdit eden
işletmelerin sonu gelecektir.
Burada denetim ekiplerine de
önemli görevler düşüyor. Zira
çok düşük fiyatlarda satış yapan
işyerleri genelde kayıtdışı
faaliyet gösteriyor” şeklinde
konuştu.

Karabağlı esnafı yakından
ilgilendiren 6331 sayılı İş Sağlığı ve
Güvenliği Kanunu’nun işvereni
rahatlatacak düzenlemeler
barındırdığını söyledi. 

Yeni yasaların halka doğru
anlatılması gerektiğini belirten
Karabağlı, piyasaları düzenleyici

yasalardan da herkesin memnun
olması gerektiğini şu ifadelerle
açıkladı: “Daha önce bir
keşmekeş ve kuralsızlık vardı.
Ama şimdi asgari şartlar ve
kriterler oluşturulmuş
durumda. Bu piyasaya
düzen ve kalite getirecektir.
Henüz söz konusu yasalar ilk
yılında olduğu için verim
almak mümkün değil ama
önümüzdeki yıl, yasaların
piyasaya pozitif katkısı
görülecektir.”

EYLEMLER ESNAFI 
MAĞDUR ETTİ

Karabağlı, Gezi Parkı ile
başlayan ve tüm ülkeye yayılan
eylemler neticesinde esnafın zarar
gördüğünü söyledi. Yeme içme
sektöründeki esnafın daha çok
mağdur olduğunu belirten
Karabağlı, olayların yaşandığı
semtlerdeki esnafın siftah
yapmadan dükkan kapattığını
aktardı.

Demokratik eylemelere, haklara
saygılı olduğunu ifade eden
Karabağlı, eylemlerin şiddet
gösterisine dönmeden demokratik
çerçevede düzenlemesi çağrısı
yaptı.

TAPDK Harcı yıllık değil, bir defalık olmalı



Yılın son çeyreğine girdiğimiz şu gün-
lerde, İSTESOB olarak şöyle bir geri
dönüp baktığımızda, 1 Ocak’tan bugüne

kadar neler yapılmış, ne hummalı programlar
gerçekleştirilmiş gözler önüne serdiğimizde;
“Bunlar 9 ayda mı yapıldı?” diyecek kadar
şaşırtıcı sonuç ortaya çıkıyor. Bu yazıyı okuyan-
ların “9 ayda ne oldu ki?” sorusunu duyar gibiyim.
Artık hafızaların zayıfladığı, bir gün öncesinin bile
hemen unutulduğu günümüzde yakın geçmişi
kağıt üstünde sunmanın doğru olacağı bir
gerçek. Hiç uzatmayalım ve 9 ayın programını ve
yapılan çalışmaları 1 Ocak’tan itibaren madde
madde sıralayalım;

- İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası uygulamaya
geçti. İSTESOB’da odalara 30’u aşkın
bilinçlendirme toplantısı düzenlendi.

- 5996 Sayılı Gıda Yasası uygulamaya geçti ve
onlarca toplantı ile esnafın bilinçlendirilmesine
devam edildi.

- ESBİR’in kurulması ile odalara yasal destek
devam ediyor.

- İSTESOB belediye başkanları toplantıları
kahvaltılı programlarla (Sarıyer, Kağıthane,
Beyoğlu) sürdü.

- İSTKA’den alınan AB projesi ile “Girişimci
Gençler Yetişiyor” eğitimleri devam ediyor.

- İSTKA’den alınan AB projesi ile Mesleki
Eğitim ve Danışmanlık Merkezi Projesi halen
uygulamada.

- İktidar Partisi İl Başkanı (Aziz Babuşçu) ile
kahvaltılı toplantı.

- İktidar Partisi Sivil Toplum Örgütlerinden
Sorumlu Genel Başkan Yrd. Salih Kapusuz’la
kahvaltılı toplantı.

- İBB ve UKOME ile motorize odaların

sorunları için
oturumlar ve sonuçta ruhsatların uzatılması.

- ESNAF ŞURASI’na HAZIRLIK DOSYASI için
üç aylık şüreçte düzenlenen toplantılar.  

- Kadir Topbaş’la Haliç Kongre Merkezi’nde
geniş çaplı toplantı ve ortak basın açıklamaları.

- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü İSTESOB’da
panel ve kutlama.

- Büyük İSTESOB Ailesi İftar Yemeği 
- TARİFELERDE İSTESOB’un kararlı duruşu

ve basın toplantıları. (Pide ve Okul Servis
Araçları tarifeleri)

- EĞİTİM SEMİNERİ ile oda başkan ve yöne-
ticilerine mevzuat bilgilendirmesi. (Çeşme 2013)

- MEDYA’da İSTESOB ve Faik Yılmaz’ın TV
programlarına katılımı. Onlarca TV programı.

- İSTESOB Okulu’nda hafriyatın ardından
kaba inşaatın tamamlanması.

- Faik Yılmaz’ın medyada “Yılın Birlik
Başkanı” seçilmesi. (Ulusal yayın yapan Esnaf
Gazetesi)

- AHİLİK HAFTASI kutlamaları. İstanbul ve
Kırşehir’de bir hafta süren program.

Evet, geçen 9 ayda İSTESOB merkezindeki
koşuşturmayı bizler yaşadık. Yeni yasalar için
üyeleri bilgilendirme eğitimleri ve toplantılar bir-
birini kovaladı. Esnaf sorunları ve yasal mevzuat-
lardaki yetersizlikleri kamuoyuna aktarma hedefi
ile medya kuruluşlarının stüdyolarına gidiş geliş
aralıksız devam etti. Önümüzdeki üç aylık süreçte
de “Esnaf Şurası”nın çalışmaları ve koşuşturmaları
ile devam edecek gibi görünüyor. Diliyoruz ki, bu
koşuşturmalara katılacak olan başta başkan Faik
Yılmaz olmak üzere İSTESOB yönetimine Allah
güç versin ve  enerjileri eksilmesin. Yeni sayıda
buluşmak üzere sağlık ve huzur diliyorum.

MAKALE

Fikret HELVACIOĞLU

yazıyorum
9 AYLIK 

KOŞUŞTURMA
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Büyükçekmece Şoförler
Odası üyelerine 6331 sayılı
İş Sağlığı ve Güvenliği

Eğitimi verildi. Oda Başkanı Mahir
Ereke, her gün yollarda binlerce can
emanet ettiğimiz şoförlerin iş sağlığı
ve güvenliği eğitimi almasının son
derece önemli olduğunu söyledi.

Bilgilendirme toplantısı için
İSTESOB'un bünyesinde oluşturduğu
ESBİR'den ve onun uzman
kadrosundan yararlanan
Büyükçekmece Şoförler Odası,
trafikteki riskleri de minimum
seviyede tutmaya çalışıyor.

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası
gereği sigortalı çalışanı bulunan
esnafın yerine getirmesi gereken
eğitim, sağlık muayenesi ve risk
analizi işlemlerinin uzmanlar

Hasan Basri Arca ve Bahadır
Kamarat tarafından gerçekleştirildi.
Eğitimlerin ilki Beykent minibüsleri
durak merkezinde, ikincisi ise
Esenyurt minibüsleri Evren Mahallesi
durak merkezinde yapıldı.

Şoför esnafı da eğitimlerin son
derece faydalı geçtiği şeklinde görüş
bildirdi ve trafikte güvenliği sağlama
adına en önemli kriterin azami dikkat
ve kurallar uyma olduğunun altını
çizdiler.

Şoförlere İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi

İSTESOB yönetimi üyelerine
hizmette en başarılı oda
başkanını seçmek üzere

kurumun web sitesinde bir anket
düzenledi. Ankete katılım ilk bir
haftada 10 bini aştı. Böylece esnaf ve
sanatkarlar hizmet aldıkları oda
başkanlarını takdir etme ve başarısını
tescil etme imkanı buldular. 

Yıl sonuna kadar devam edecek
olan ankette en fazla oy alan
İstanbul’daki oda başkanı“YILIN ODA
BAŞKANI” payesi ile ödüllendirilecek. 

Odalar “İSTESOB
ANKETİ”ni üyelerine
duyurarak katılımı
daha da
güçlendirdiler. 

Ankete katılım
için İSTESOB web
sitesi ana sayfası sağ
sütundaki
anket kutusu ile
disiplin çubuğunu
tıklamak yeterli. 
Ankete www.istesob.org ve

www.aloesnaf.org üzerinden
ulaşmak mümkün.

Üyeler, hizmet aldıkları başkanlarına oy veriyor

HABER

ESBİR’in uzman kadrosundan Hasan Basri Arca, sağlık kontrolü yaptı.

“YILIN ODA BAŞKANI”
ANKETİNE BÜYÜK İLGİ
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İSTEOB Başkanı Faik Yılmaz,
birliğin tarife komisyonunun
girdi maliyetlerindeki

artışları dikkate aldığını ve artışın

buna göre yapıldığını bildirdi.
Yılmaz, yasa gereği tarifeleri birlik
olarak belirlediklerini ve artışları
mümkün olduğu kadar düşük

tutmaya çalıştıklarını söyledi. 
2013-2014 dönemini kapsayan

yeni fiyat tarifesi İSTESOB merkez
binasında gerçekleşen basın
toplantısıyla kamuoyuna
duyuruldu. Basının yoğun ilgi
gösterdiği toplantı Başkan Yılmaz,
Başkan Vekili Mustafa Uzun ve
Servis Araçları İşletmecileri Esnaf
Odası Başkanı Hamza Öztürk
tarafından gerçekleştirildi. 

UKOME’nin açıkladığı yüzde 4
zam kararının bir tavsiye olduğunu
belirten Yılmaz, illerde fiyat
belirleme yetkisinin Esnaf ve
Sanatkarlar Odaları Birliği’nde
olduğunu söyledi ve şöyle devam
etti: ”Servis araçlarımızın zam
tekliflerini, Ulaşım

Yılmaz’dan medyaya kararlı duruş,
“Tarife yetkisi bizde”  

HABER

Servis araç ücretlerinin açıklandığı toplantıya, basın 
yoğun ilgi gösterdi.

Basın toplantısını Hamza Öztürk, Faik Yılmaz
ve Mustafa Uzun birlikte yaptılar.

İSTESOB, Tarife Komisyonu’nda yaptığı değerlendirme sonucunda 
İstanbul’daki okul servis araçlarının yeni ücret tarifelerini açıkladı. Buna
göre okul servis araç ücretlerinde geçen yıla göre yüzde 10 artış gerçekleşti. 

Faik Yılmaz, Haber Türk TV’ye konuştu.



23 İstanbul Esnaf

Yılmaz’dan medyaya kararlı duruş,
“Tarife yetkisi bizde”  

Koordinasyon Merkezi’ne
(UKOME) gönderdik. Orada
servis araçlarımıza yüzde 4 zam
teklifi çıktı. İtirazımıza rağmen
yüzde 4 zammı kabul ettiler. Biz
kanunun bize vermiş olduğu
yetkiyi bugüne kadar
kullanmadık. Bu basın
toplantımız tekrar edeyim
Kadir Topbaş Başkan’a karşı
değil. Çünkü UKOME’de
diğer kurumların temsilcileri de
var. Yüzde 4 zamma karşı
bizde kanunun bize vermiş
olduğu yetkiyi kullanarak biz
yüzde 10 zammını uygulama
kararını aldık. Dün yapılan
toplantımızda odamızın
teklifi üzerine bu zammı kabul
ettik.”

Belediyenin mahkemeye gitme
hakkı olduğunu ifade eden
Yılmaz yeni ücret tarifesini
uygulayacaklarını belirtti.
Yılmaz, “Biz bu zammı
belediyeye, valiliğe ve
kaymakamlıklara göndereceğiz.
Büyükşehir belediyemiz
itiraz ederse eğer valiliğe
gidecek. Valilik bir komisyon
oluşturacak. Bir vali yardımcısı
bir İSTESOB temsilcisi ve
bir İTO temsilcisinden oluşacak
3 kişilik bu kurul kararı
inceleyecek. Bu zammı normal

gördükleri takdirde onaylanıp
uygulamaya başlanacak. Bunu
çok görürse 2 ret 1 kabul olursa
biz bu teklifi mahkemeye
götüreceğiz ama bu teklifi
uygulayamayacağız. Ticaret
odası yetkilileri ile görüştük.
Büyük olasılıkla 2’ye 1 kararla bu
zam geçmiş olacak ve bu yüzde
10 zamma devam edeceğiz.
Belediyenin mahkemeye gitme
yetkisi var. Yargılama
neticesinde ne karar verilirse biz
bunu uygulamaya karar verdik”
dedi.

Bazı illerde artışın yüzde 16
seviyelerine çıktığını bunun da
doğru bir yansıma olduğunu ifade
eden Yılmaz, İstanbul’da kılı kırk

yararak artış oranı belirlediklerini
söyledi.  

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz ve
Okul Servis Araçları Odası Başkanı
Hamza Öztürk, birlikte sundukları
basın toplantısında girdi
maliyetlerindeki bir yıllık artışları
baz aldıklarını belirterek bazı
örnekleri şöyle sıraladılar: 

“Geçen yıl mazotun litresi
3.870 lira idi, bu yıl 4.600 lira,
artış  % 14. Geçen yıl trafik
sigortası 1.000 lira idi bu yıl
2.700 lira, artış % 124. Geçen yıl
personel gideri (AÜ) 886.5 lira idi
bu yıl 1.021 lira, artış % 15.4.
Geçen yıl araç bandrol 1.400 lira
idi bu yıl 1.600 lira, artış  % 15.
Geçen yıl yeni araç 61.000 liraydı
bu yıl 67.000 lira, artış % 10.
Geçen yıl araç lastik 320 liraydı
bu yıl 360 lira, artış % 12.5.”

Bu artışlar değerlendirilerek
okul servis ücretlerine geçen yıla
göre yüzde 10’luk bir artış
mecburiyeti doğduğunu belirten
Yılmaz, 1 kilometreye kadar olan
en yakın ücretin geçen yıl 140 lira
olduğunu bu yıl ise 154 lira
alınacağını bildirdi. 25 kilometreye
kadar olan en uzak mesafe ise
geçen yıl 335 lira iken bu yıl 368.50
TL oldu. Diğer mesafelerle ilgili
tarife ücretleri ekte sunuldu.

SERVİS ARACI TARİFELERİNİ İSTESOB AÇIKLADI

Başkan Yılmaz, girdi artışlarından dolayı yüzde 10
zam yapmak zorunda kaldıklarını dile getirdi.

Yılmaz, TV 8’de canlı yayına katıldı.



Esnaf ve sanatkarlarca üretilen mal ve
hizmetlerin fiyat tarifeleri belediye-
lerce verilmekte iken, 17.05.1991

tarihinde 507 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar
Kanunu’nu değiştiren 3741 sayılı kanunla,
esnaf ve sanatkarlar odaları birliğine
geçmiştir.

Bu uygulamanın dayanağı olan 507 sayılı
kanunun 125’inci maddesi hemen hemen aynı
düzenlemeyle 21.06.2005 tarihinde yürürlüğe
giren 5362 sayılı kanunun 62’inci maddesiyle
devam ettirilmiştir. Tek fark komite kararının
tarifeyi reddetmesi halinde uygulamanın
durması ve mahkeme karanına kadar
bekletilmesidir.

Durum böyle olmasına rağmen, bazı
büyükşehir belediyeleri ve diğer belediyeler,
teşkilat kanunlarında ticari taşıtların fiyat
tarifesini verme yetkisinin kendilerinde
olduğunu iddia etmektedir. Bu iddia yanlıştır.
Şöyle ki;

• 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek
Kuruluşları Kanunu, 5216 sayılı Büyükşehir
Belediyesi Kanunu ve 5393 sayılı Belediye
Kanunu’na göre özel bir kanundur. Eğer bir
konuda, iki kanunda aynı düzenleme varsa,
özel kanun hükmü geçerlidir.

• 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu,
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuru-
luşları Kanunu’ndan önceki bir tarihte yürür-
lüğe girmiştir. Eğer bir konuda, iki kanunda
aynı düzenleme varsa, daha sonra yürürlüğe
giren kanun hükmü geçerlidir.

• 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 84’üncü
maddesinde belediyelerin sorumlu ve yetkili
kılındığı görev ve hizmetlerde hangi kanun
hükümlerine aykırılık bulunması durumunda,
bu kanun hükümlerinin uygulanacağı tek tek
belirtilmiştir. Sayılan kanunlar arasında 5362
sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları
Kanunu bulunmamaktadır.

Şayet kanun
koyucu,
5362
sayılı
Kanunun
fiyat
tarifesini
verme, görev ve yetkisini belediyelere
vermek isteseydi, 5393 sayılı kanun daha
sonra yürürlüğe girdiğine göre 84’üncü
maddedeki kanunlar arasında yer verirdi.

Bütün bu nedenler gösteriyor ki; esnaf ve
sanatkarlarca üretilen mal ve hizmetlerin fiyat
tarifeleri, bağlı bulundukları odalarca hazır-
lanıp, odanın mensubu olduğu birlik yönetim
kurulu tarafından onaylanmak suretiyle yürür-
lüğe girmektedir. Onaylanan fiyat tarifesi yedi
gün içinde belediyeye, mülki amirliğe ve ilgili
odaya yedi gün içerisinde bildirir ve bu andan
itibaren yürürlüğe girer.

Fiyat tarifeleri, uygulanacak azami hadleri
gösterir. Tarifenin üstüne çıkılamaz ancak al-
tında satış ve hizmet verilebilir. Tarifelerdeki
rakamı aynen uygulama zorunluluğu getirile-
mez. O takdirde Rekabetin Korunması
Kanunu’nun ihlali söz konusu olur.

Belediye ve/veya o yerin mülki amiri tari-
feyi uygun bulmazsa itiraz eder. Mülki amirin
ya da görevlendirdiği yardımcısının başkan-
lığında ticaret ve sanayi veya ticaret odasın-
dan bir temsilci ile esnaf ve sanatkarlar odaları
birliği temsilcisinden oluşan üç kişilik
komisyon karar verir. Komisyon kararını salt
çoğunlukla alır. Yani kabul veya ret için iki oy
yeterlidir. Komisyon kararına karşı ilgililer,
tebliği tarihinden itibaren (tebliğ tarihi sayıl-
maz) on gün içinde ticari davaları görmeye
yetkili mahkemede itiraz edebilir. Mahke-
menin komisyon kararı hakkında verdiği karar
kesindir. Yani karara karşı itiraz veya Yargıtay
yoluna başvurulamaz.

HUKUK KÖŞESİ

FİYAT TARİFESİ

Av. Ahmet Kemal 
FERLENGEZ
Hukuk Müşaviri
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İlçe tarım müdürlükleri,
denetim kadrolarını
eğitimlerle güçlendiriyor.

Gıda mühendisleri 10-12 Eylül
tarihleri arasında bir Tehlike Analizi
ve Kritik Kontrol Noktaları (HACCP)
eğitimi aldı. Gıda, Tarım ve
Hayvancılık Bakanlığı tarafından
verilen eğitimlerde, Türk gıda
mevzuatındaki yeni düzenlemeler
ve denetimlerin nasıl yapılacağı
konusu ön plana çıktı.

Avcılar, Bakırköy, Başakşehir,
Bayrampaşa, Beşiktaş, Beylikdüzü,
Beyoğlu, Büyükçekmece, Esenler,
Esenyurt, Gaziosmanpaşa,
Kağıthane, Küçükçekmece,
Sultangazi, Şişli, Zeytinburnu ilçe
tarım müdürlüklerin, gıda izin,
tescil ve resmi kontrol
hizmetlerinde görev alan 30 Gıda
Kontrol Görevlisi katılım sağladı.
Eğitimler, Gıda Yüksek Mühendisi
Tülay Demir ve Ziraat Yüksek

Mühendisi Nihal Atmaca Taner
tarafından verildi.

Uzmanlar, Tehlike Analizi ve
Kritik Kontrol Noktaları için gıda
güvenliği için önemli olan
tehlikeleri tanımlayan,
değerlendiren ve kontrol eden
bilime dayalı, sistematik ve dinamik
sistem tanımlaması yaptı. 

Uzmanlar, geçmiş senelerde
mevzuatların sürekli değiştiği
dönemleri hatırlatarak, hem
memurların hem de vatandaşın
yasalara uyum sağlamakta
zorlandığını belirtti. yeni
düzenlemelerin uzun soluklu
olduğunu belirten uzmanlar,
halkın, kamu kurumlarının da
uygulamalara adapte olmakta
zorlanmadığını dile getirdi. 

Eğitimin birinci gününde;
kontrol ve denetim usul ve
esasları, HACCP sisteminin
mevzuattaki yeri, HACCP ön

gereksinim programları HACCP
sisteminin temel prensipleri,
sisteminin uygulama esasları;
eğitimin ikinci günde; HACCP
sisteminin 7 Temel Prensibi ve
bunlara yönelik uygulama
çalışmaları; eğitimin üçüncü günü
ise HACCP tetkiki konuları
uzmanlar tarafından gıda kontrol
görevlilerine aktarıldı.

Uzmanlar, gıdanın güvenilir
olup olmadığının belirlenmesinde
izleyecekleri yolu da açıkladı.
üretim, işleme ve dağıtım
aşamaları, etiket bilgileri, sağlıkla
ilgili uyarı niteliğindeki bilgiler,
insanlar tarafından günlük normal
kullanım koşullarının, gıda
güvenirliğinin tespitinde ele
alınacak kriterler olarak belirtildi.

Eğitimler sonunda, katılımcılara
sertifikaları İstanbul Gıda ve Tarım
Hayvancılık Müdür Yardımcısı Nazif
Koca tarafından verildi.

İL TARIM DENETMENLERİ 
HİJYEN EĞİTİMİNDE

HABER

İlçe tarım müdürlüklerinden gelen gıda mühendisleri, denetimin daha 
verimli ve 5996 sayılı yasaya uygun olması için İSTESOB’da “Tehlike 
Analizi ve Kritik Kontrol Noktaları” eğitiminden geçti.
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İSTESOB’un İstanbul Kalkınma
Ajansı (İSTKA) ile beraber
yürüttüğü, “Girişimci

Gençler Yetişiyor” projesi başladı.
Gençlerin nitelikli girişimciler olarak
iş hayatına atılmasına katkı
sağlayacak eğitimler, İSTESOB
merkez binasında düzenleniyor.

İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz,
eğitimlerin ilk gününde,
öğrencilerle tanışırken, onlara her
türlü desteği vereceklerini söyledi.
Yılmaz, öğrencilere çeşitli öğütler
verirken, çalışmanın, öğrenmenin
önemine dikkat çeken bir konuşma
yaptı. 

Yılmaz, tek amaçlarının ülkeye
ve insanlarına katkı sağlamak
olduğunu açıklarken, esnafın
niteliğini de güçlendirmek
istediklerini belirtti.

Yılmaz, “Esnaf ve sanatkar
kesiminin niteliğini arttırmak
zaten esnaf ve sanatkar meslek
kuruluşu olarak bizim görev ve
sorumluluk alanımız içinde yer
alıyor. Ama biz İSTESOB olarak
hep bir adım önde olmak ve
sosyal sorumluluklarımızı da tam
olarak yerine getirme arzusunu
taşıyoruz. Bu proje de bu
çerçevede değerlendirdiğimiz
çalışmalarımızdan biri”
dedi.

Proje, gençlerin girişimci olma
becerilerini arttırmayı ve iş hayatına
katılmalarını teşvik etmeyi
amaçlıyor. Aynı zamanda sosyal
becerileri de artırarak toplumsal
sorunlara duyarlı bir girişimci profili
geliştirmeyi amaçlıyor.

Proje kapsamında gençlere

toplam 70 saatlik girişimcilik eğitimi
ve ek eğitim olarak toplam 30 saat
e-ticaret, aktif vatandaşlık ve
girişkenlik, yeni Türk Ticaret Kanunu
uygulamaları ve sosyal girişimcilik
eğitimi veriliyor.

Eğitimlere 100 genç katılıyor.
İSTESOB Eğitim ve Hizmet
Binası’nda verilen eğitim programı
proje kapsamında İSTKA desteğiyle
donatılan bilgisayarlı eğitim
sınıflarında düzenleniyor. Eğitim
programı sürecinde KOSGEB ile
işbirliği yapılarak gençlerin
KOSGEB’in genç girişimcilere
sağladıkları hibe ve kredi
desteklerinden yararlanmaları da
sağlanacak. Eğitimlere başarılı genç
girişimciler de katılarak
tecrübelerini kursiyerler ile
paylaşacak.

İSTESOB’DA  
DERS ZİLİ ÇALDI

“Girişimci Gençler Yetişiyor” projesi, gençlerin girişimci olma becerilerini 
arttırmayı ve iş hayatına katılmalarını teşvik etmeyi amaçlıyor.
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İSTESOB’DA  
DERS ZİLİ ÇALDI

HABER

Kapıda satış yapan işlet-
meler, lokantalar, büfeler
ve yol kenarı otopark

hizmeti verenler dikkat. Hem yazar
kasa hem de pos makinesi özelliği-
ne sahip yeni nesil pos cihazlarının
kullanımına 1 Ekim itibariyle baş-
landı. Bu zamana kadar yeni nesil
ödeme kaydedici cihaz almayan
işletmelere, 300-1.200 TL arasında
“özel usulsüzlük cezası” kesilecek. 

Faaliyetlerinde seyyar pos cihazı
kullanan perakende satıcılara
(lokanta, kapıda satış yapan
işletmeler, büfeler vb.) ve yol kenarı
otopark hizmeti veren mükelleflere
01.10.2013 tarihinden itibaren
EFT-POS özelliği olan yeni nesil
ödeme kaydedici cihazları kullanma
mecburiyeti getirildi.

Yeni nesil ödeme kaydedici
cihazlar, POS ve yazar kasa
birleştirilerek, verileri Maliye
Bakanlığı’na ulaştırıyor. Bütün
banka kartları ile uyumlu olan
cihazların kullanımına 1 Ekim
itibariyle başlandı. Sorumlu
mükellefler, yeni nesil pos cihazları
kullanmadığı takdirde ağır cezalarla
karşılaşacak.

AMAÇ VERGİ KAÇAĞINI
ENGELLEMEK

Yeni nesil yazar kasa ile tüketici
kredi kartını kullanarak herhangi bir

işlem yaptığında otomatik
olarak kredi kartı slipiyle birlikte
yazar kasa fişi de üretiyor.
Yeni nesil pos cihazlarında, fiş-
fatura bilgileri Gelirler İdaresi
Başkanlığı’na anında iletilerek,
kontroller elektronik ortamda
yapılabilecek. 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
uygulamayla 10 milyar lira
vergi geliri hedeflediklerini
açıkladı. Bakan Şimşek, yeni nesil
cihazların mali hafızalarının en az 10
yıllık veriyi tutabileceğini,
kapasiteleri dolunca içindeki veriyi
en az 5 yıl saklayabileceklerini,

mevcut yazar kasalardan mali
hafızası dolanların 2014 yılı başında
hurdaya ayrılacağını kaydetti.
Firmaların yeni cihazları nereden
temin edecekleri konusunda bir
sınırlama bulunmadığını da
aktardı. 

Yeni işe başlayan mükellefleri
31.12.2015 tarihine kadar eski tip
yazar kasaları alıp
kullanabileceklerdir. 01.01.2016
tarihinden itibaren tüm ödeme
kaydedici cihaz kullanmak
zorunda olan mükellefler, Yeni Nesil
Yazar Kasa kullanmaya
başlayacaklardır. 

Yeni nesil yazar kasası olmayanlara  300-1200 TL CEZA

KAPIDA SATIŞ YAPAN 
ESNAF DİKKAT!

POS’LU YAZAR KASA 1 EKİM’DE BAŞLADI



AHİLİK SİSTEMİNDE
KAZANCIN
BEREKETİ 

MAKALE

Anadolu topraklarında esnaf ve
sanatkarların güçlü bir şekilde
örgütlenmesi günümüzden 808 yıl

önce 1205 yılında AHİ EVRAN’ın Kırşehir’e
gelmesiyle başlar. Ahi Evran’ın önderliğinde
çeşitli şehirlerde meslek grupları örgütlenerek
Ahi Birliklerini kurmuşlardır. Bu birliklerin temel
amacı dayanışma, kardeşlik ve barışı sağlamak,
halka ucuz ve kaliteli mal ve hizmet üretmek,
devleti yönetenlere yol göstermektir. 

Ahilik sisteminde din ve devlet adamlarının
herhangi bir şekilde Ahiler üzerinde bir baskısı
ve etkisi yoktur. Bu nedenlerle Ahilik sisteminde
toplum ve devlet arasındaki ilişkiler bugünkü
anlamda demokrasinin kurallarına uygun laik
bir anlayışla yürütülmüştür. 

Ahilik sisteminde esnaf ve sanatkarların
kazançlarından öncelikle çalışanların ücretleri
ve devlete ait vergiler ödenir, kalan kazançları
ise bağlı bulundukları birliklerinde toplanırdı.
Birlikler toplanan bu paralarla yeni iş sa-
halarının genişlemesi için yeni tezgahların
kurulmasına, hammadde alımı gibi alanlarda
harcamalar yapardı. Böylece Ahilik sisteminde
elde edilen kazançtan tüm taraflar paylarını
aldığı için toplumda huzur ve kazançta bereket
sağlanmış olurdu. 

Ahilik sistemi sermayeye karşı değildir. Ancak
sermayenin ürettiği kazancı gizleyerek (kayıt
dışılık, yolsuzluk, haksızlık yaparak) toplumda

oluşabilecek zenginle fakir arasındaki gelir ve
yaşam farklılığına karşıdır. Yani üretilen
kazancın toplumda adaletli bir şekilde
dağılımının sağlanmasını istemektedir. 

Gelişmiş Batı ülkeleri yaklaşık 200 yıl önce
Türk kültürünün en önemli parçalarından biri
olan Ahilik sistemini örnek alarak sanayi üretim
birlikleri kurmuşlardır. Bu birlikler kanalıyla üre-
tim yapan fabrikalar bir dayanışma içerisinde
yeniliklere açık, adaletli ve ahlak kurallarını esas
alan, halklarına ve dünya ülkelerine en kaliteli
mal hizmet üretme yarışı içerisine girmişlerdir.
Günümüz söylemiyle Alman malı- İngiliz malı –
Japon malı gibi deyimler buradan kaynaklan-
maktadır. 

Ülkemizde ise Türk kültürünün en önemli bir
parçası olan Ahilik sistemini gelişmiş ülkeler
örnek olarak alırken maalesef Türk toplumunda
bu güzel gelenekler unutulmak üzeredir. 

Kurulan AVM’ler, küçük ölçekli esnafları
yabancı ülkelerden yapılan mal ithali ile orta ve
küçük ölçekli imalathanelerimizi bir bir yok
etmektedir. Yaşanan bu koşullar esnaf ve
sanatkarlarımızı ayakta kalma mücadelesi
vermeye itmektedir. Bu ruh haliyle esnaf ve
sanatkarlarımızın günlük yaşamında ve
kazançlarında bet BEREKET  kalmamıştır.

Bu duygularla tüm halkımızın Ahilik haftasını
ve yaklaşan Kurban Bayramı’nı kutlar, sağlık ve
mutluluklar dilerim. 

Sabri TÜMER
Yeminli Mali Müşavir
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Minibüslerin geleceği
tartışma konusu
olmaya devam ediyor.

Motorize odalar bir an önce
konuya netlik kazandırılmasını
isterken, odalar şartlarını ve
taleplerini belirledi. Müzakereler
UKOME ve motorize odalar
arasında sürüyor. 

Esnaf odaları minibüslere nasıl
bir düzenleme getirileceği
konusunda bir an önce karara
varılmasında ısrarcı. Esnafın yastığa
kafasını rahat koyamadığını
belirten odalar, her gün ne olacak
sorusuyla işe başlayan esnafın bu
süreçten en çok zarar gören kesim
olduğunu belirttiler.

Motorize odalar, güzergahların
kısaltılması ya da uzatılmasının bir
çözüm getirmeyeceğini savunarak,

UKOME’nin daha radikal çözümler
üretmesini istedi. 

İstanbul Büyükşehir
Belediyesi’nin Merter’deki Ek
Hizmet Binası’nda UKOME ile bir
araya gelen motorize oda
başkanları taleplerini UKOME’ye
iletti.

Motorize odaların tam kadro ve
Başkan Faik Yılmaz’ın da katıldığı
toplantıya İBB Başkan Vekili Ahmet
Selamet, Ulaşım Daire Başkanı
Yakup Demirhan, Ulaşımdan
Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı
Muzaffer Hacımustafaoğlu
katıldı.

HATLARIN UZATILMASI 
ÇÖZÜM DEĞİL

UKOME’nin sorunları ciddiyetle
ele alıp artık çözüme kavuşturması

gerektiğini vurgulayan odalar,
zaman geçtikçe durumun
minibüsçü esnafın aleyhine
işlediğini kaydettiler. Metro
nedeniyle hem Anadolu
Yakası’ndaki hem de Avrupa
Yakası’ndaki hatların zarara
uğradığını belirten odalar, bu
noktadan sonra hat boylarının
uzatılmasının kendilerine bir fayda
getirmeyeceğini dile getirdiler.

Motorize odalar,
minibüslerin 9+1’e ve midibüse
çevrilmesini müktesep hakların
korunması şartıyla kabul etmeye
hazır olduklarını belirttiler.
UKOME’nin minibüsleri, otobüse
çevrilmesi teklifini ise, bir minibüse
karşılık  bir otobüs verilmesi
şartıyla kabul edebileceklerini
açıkladılar. 

Minibüslerde müktesep
hak korunmalı

HABER

Motorize odalar, güzergahların kısaltılması ya da uzatılmasının bir çözüm 
getirmeyeceğini savunarak, UKOME’nin daha radikal çözümler üretmesini istedi. 

ZAMAN MİNİBÜSÇÜLERİN ALEYHİNE Mİ İŞLİYOR?
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Bakanlık temsilcileri ve
hükümet komiserleri,
eğitim için İSTESOB'da

bir araya geldi. 14 Eylül Cumartesi
günü İSTESOB'un İncirli'deki
merkezinde "Bakanlık
Temsilcileri ve Hükümet
Komiserlerinin Eğitimi" konulu
bir seminer düzenlendi. Gümrük
ve Ticaret Bakanlığı tarafından
verilen eğitimlere, İstanbul, Edirne,
Kırklareli, Tekirdağ valilikleri
personelinin katılımıyla
gerçekleştirildi.

Seminere Başkan Faik
Yılmaz'ın yanı sıra Başkan Vekili
Mustafa Uzun, Yönetim Kurulu
Üyesi Aziz Şentürk Eğitim
Müdürü Muzaffer Garip, Gümrük
ve Ticaret Bakanlığı Esnaf ve
Sanatkarlar Genel Müdürlüğü
Daire Başkanı Mahmut
Nimetoğlu, Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı Esnaf ve Sanatkarlar
Genel Müdürlüğü Şube Md.

Hakkı Aygan, Olca Başarır,
Uzman Yrd. Muhammed Altınok
yer aldı.

Ülke nüfusunun büyük
bölümünü esnaf ve sanatkarlardan
oluştuğunu belirten Nimetoğlu
esnafı, ekonominin temel taşı
olarak niteledi. Nimetoğlu, kamu
kurumu niteliğinde olan esnaf ve
sanatkarlar meslek kuruluşlarının
ise önemli sivil toplum kuruluşları
olduğunu söyledi.

Bu kuruluşların genel
kurullarının da Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı için büyük önem
taşıdığını ifade eden Nimetoğlu şu
ifadeleri kullandı: “Türkiye
genelinde 1 milyon 560 bin 35
esnaf ve sanatkarın üyesi
olduğu  3 bin 95 oda, 82 birlik,
13 Federasyon ve Türkiye Esnaf
ve Sanatkarlar Konfederasyonu
olmak üzere toplam 3 bin 191
esnaf ve sanatkarlar meslek
kuruluşu bulunmaktadır. Bu

meslek kuruluşlarının 5362
sayılı Esnaf ve Sanatkarlar
Meslek Kuruluşları Kanunu
çerçevesinde dört yılda bir
gerçekleşen olağan genel
kurulları bakanlığımız için
büyük önem arz
etmektedir."

Hakkı Aygan yaptığı sunumla
esnaf teşkilatlarının genel kurul
toplantılarının nasıl yapılacağına
ilişkin hükümlerin 5362 sayılı
kanununun 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48. maddelerinde belirlendiğini
aktardı.

Uzmanlar, esnaf örgütlerinin
seçim takvimlerinin de kanunlarca
belirlendiğini kaydetti. Buna göre,
odalar; Ocak, Şubat, Mart
aylarında, birlikler; Mayıs ayında,
federasyonlar; Haziran ayında,
konfederasyon ise seçimlerini
Eylül ayı içerisinde gerçekleştirebi-
lecek. Uzmanlar ayrıca, esnaf ve
sanatkarlar meslek kuruluşlarının

Esnaf teşkilatları için seçim dönemi yaklaşırken, esnaf temsilcileri kadar,
bakanlık temsilcileri de seçimlere hazırlanmaya başladı. 

Bakanlık temsilcileri 
seçimlere hazır

GENEL KURUL KOMİSERLERİ İSTESOB’DA
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olağan genel kurul toplantılarını
kuruluşun merkezinin bulunduğu
yerde yapılması gerektiğini
vurguladı. 

Seminere katılanlara, Gümrük
ve Ticaret Bakanlığı Esnaf ve
Sanatkarlar Genel Müdürlüğü’nce
katılım sertifikası verileceği
belirtildi.

İŞTE SEÇİMLERDE DİKKAT
EDİLECEK HUSUSLAR

-  Genel kurul toplantılarının
yeri, tarihi, saati ve gündemi
toplantıdan en az onbeş gün önce
ilgili esnaf ve sanatkarlar meslek
kuruluşunun Bakanlık e-esnaf ve
sanatkar veri tabanındaki
sayfasında yayınlanır. Ayrıca, oda
ve birliklerce mahalli olarak
günlük veya haftalık yayınlanan
bir gazetede, gazete çıkmayan
yerlerde ise teamüle göre ilan
olunur.

- Genel kurul toplantı
tarihinden en az altı ay önce odaya
kaydolmuş ve Bakanlık e-esnaf ve
sanatkar veri tabanından, ilgili
esnaf ve sanatkarlar meslek
kuruluşu tarafından alınacak,
genel kurul toplantısına
katılacaklar listesine dahil olan
üyelerden oluşur.

- Başkan dahil olmak üzere, üye
sayısı 1000'den az olan odalarda
yedi, üye sayısı 1000-2000
olanlarda dokuz, 2000'den fazla
olan odalarda on bir kişiden oluşur
ve genel kurul üyeleri arasından
dört yıl süreyle görev yapmak
üzere seçilir. Aynı sayıda yedek üye
seçilir.

- Meslek kuruluşlarının genel
kurulları; yönetim kurulu üye
tam sayısının çoğunluğunun
kararı ile yönetim kurulu
tarafından, genel kurul
üyelerinin dörtte birinin noterce
tasdik edilmiş imzası ile
düzenlenecek tutanak ve
gündemle noter kanalıyla
yapılacak başvuru üzerine,
alınacak kararla yönetim kurulu
tarafından belirlenir.

- Esnaf ve sanatkarlar meslek
kuruluşlarının genel kurul
toplantılarının açılabilmesi için
genel kurul üyelerinin yarıdan
fazlasının toplantıya iştirak etmesi
şarttır.

- Genel kurul üyelerinin
toplantıya bizzat katılmaları
gerekli olup, vekalet kabul
edilmez. Genel kurul üyelerinden
birden fazla temsil hakkı
olanların, her temsil hakları için

ayrı oy hakkı vardır.
- Esnaf ve sanatkarlar meslek

kuruluşlarının genel kurul
toplantılarının geçerli olabilmesi
için bakanlık temsilcisinin veya
hükümet komiserinin toplantı
süresince bulunması ve kapanışa
kadar toplantıya nezareti
zorunludur. Görevlendirilen
bakanlık temsilcisinin veya
hükümet komiserlerinin
imzasını taşımayan genel
kurul toplantısına katılacaklar
listesi ile tutanaklar ve dolayısıyla
toplantı belgeleri hüküm ifade
etmez.

- Seçimler sırasında sandık
kurulu başkan ve üyelerine karşı
işlenen suçlar, kamu görevlilerine
karşı işlenmiş gibi cezalandırılır.

- Denetim kurulu üyeliği için en
az lise, bu şartı taşıyan üye
bulunmadığı takdirde sekiz yıllık
ilköğretim veya ortaokul mezunu
olmak; konfederasyon denetim
kurulu üyeliğine dışarıdan
seçilecekler için dört yıllık yüksek
okul mezunu ve denetim
formasyonunu haiz olmak; disiplin
kurulu üyeliği için en az lise
mezunu olmak; yönetim kurulu
üyeliği için ise en az ilkokul
mezunu olmak.

Bakanlık temsilcileri seçimlerde dikkat edilecek hususları aktardı.



AHİ: Cömert (sıfat)
AHİ: Kardeş (isim)

“Ahi” kelimesinin, kardeş, arkadaş, yaren,
dost, yiğit anlamlarına da geldiğini söyleye-
biliriz. Ahilik, hem sosyal hem de kültürel

yapılara ait bir terim olarak; birbirini seven, bir-
birine saygı duyan, yardım eden, fakiri gözeten,
yoksulu barındıran, işi kutsal, çalışmayı bir ibadet
sayan, din ve ahlak kurallarına sıkı sıkıya bağlı
esnaf ve sanatkârların iş teşkilatı manasını taşır.

Türklerin Asya’dan Anadolu’ya göçünden sonra
aralarında bulunan çok sayıdaki esnaf ve sanatkar-
lara iş bulmak, Bizans sanatkarlarıyla rekabet ede-
bilmek, yaptıkları malların kalitesini korumak,
üretimi ihtiyaca göre düzenlemek, sanatkarlarda
sanat ahlakını yerleştirmek, Türk halkını ekonomik
yönden bağımsız hale getirmek, ihtiyaç sahibi
olanlara her alanda yardım etmek ihtiyacından
doğmuş özgün bir kuruluştur. Bu kuruluşlar içinde
biri var ki, bir yönüyle benzerlerinden kesin olarak
ayrılıyor: Bacıyan-ı Rum. Fatma Bacı isminde ve
Hacı Bektaş-ı Veli hazretlerine yakınlığı ile bilinen
tasavvuf ehli bir kadının önderliğinde kurulmuş
kadınların oluşturduğu ''sivil toplum kuruluşudur''.
Bacıyan-ı Rum, Anadolu'da çeşitli alanlarda faaliyet
gösteren kadınlardan oluşmaktaydı. Dünyada
dönemi itibariyle bir örneği daha yoktur.Önceleri
Anadolu’daki Türk esnaf, sanatkar ve üreticiler bir-
liği olarak faaliyette bulunan bu teşkilatlar son-
raları toplumun tüm katmanlarını içine almıştır.

Ahilik, İslam inancı ile Türk örf adetlerini kay-
naştıran bir düşünce sistemidir. Ahilikte insan sis-
temin ortasına oturtulmuş olup her şey onun
dünya ve ahiret mutluluğu esas alınarak şekil-
lendirilmiştir. Hiçbir şeye “eşrefi mahlukat“ kabul
edilen insandan daha fazla değer verilmez. Ahiliğin
temelinde böyle bir insan anlayışı vardır.

Ahilik insanı bir bütün olarak ele almakta ve onu
bütün yönleriyle geliştirmeyi amaçlamaktadır.
Bu sebeple Ahilik insanın sadece uhrevi hayatı
değil; ekonomik, kültürel ve sosyal hayatını kap-
sayacak biçimde dünyevi hayatını da düzenlemek-
tedir. Ahilik insanların dıştan zorlamalarla kaidelere

uygun
hareket
etme-
lerini
sağlama
yerine, nefis terbiyesi ile onların beklenilen tutum
ve davranışları kendiliklerinden göstermeleri
temeline dayanır. Bu tercihleri sebebi ile ahiler kai-
deleri belirlemekle yetinmeyip, eğitime de büyük
önem vermişlerdir. İnsanı tamamlanmamış bir pro-
je gibi görmüştür. Kapasitesini harekete geçirme-
yen, ihtiyacını gideremeyen bir insan biyolojik ola-
rak elbette insandır ama gelişmemiş bir insandır.

Çok yönlü sosyal yapıya sahip Ahilik uygu-
landığı dönemlerde Anadolu’nun sosyal yaşan-
tısının düzenlenmesinde büyük rol oynamıştır.
Yamak, çırak, kalfa, usta hiyerarşisi kurarak bu
kademelerdekileri baba evlat ilişkisi gibi candan
bağlarla bağlamak suretiyle sanatı, sağlam ahlak
ve mesleki temellere oturtmuştur. Üretici-tüketici
çıkar ve ilişkilerini birbirleriyle sürtüşmeye
düşmeyecek şekilde düzenlemiştir.

Günümüzde tam karşılığı olmasa da esnaf ve
sanatkar kuruluşları Ahilik teşkilatının devamı
olarak doğmuş ancak rekabetin fazla olması ya da
hiç olmaması teşkilatlanma amacından bu kuru-
luşları uzaklaştırmıştır. Ahilik, uygulandığı dönem-
lerde işleyiş ve eğitimle ilgili ciddi kurallar koymuş
ve bunları ödün vermeden uygulamışlardır. Konu-
lan bu kurallara; Fütüvvet Name denilmektedir.
(Fütüvvet nameler ahi birliklerinin iç tüzüğü
gibidir.) Günümüzde özellikle mesleki eğitimle ilgili
kurumlar esnaf ve sanatkar teşkilatlarının bünye-
sine alınmalı ve Ahilik geleneğinde olduğu gibi
esnaf ve sanatkar çağın gereklerine uygun iş ve
sanat ahlakını tam almış olarak yetiştirilmelidir.

Ahilerin kurallarında şu üçer şey açık ve kapalı
idi. Eli, kapısı ve sofrası açık olmak, cömert, misafir
sever ve aç olanı doyurucu olmak demekti. Gözü,
dili ve beli kapalı olmak ise kötü bakmamalı, kötü
söylememeli ve ırza göz dikmemeli anlamına
geliyordu.

İnsan yetiştirmeyi sanata dönüştüren
geleneğimizi yaşatabilmemiz dileklerimle…

MAKALE

Uzm. Öğr. Muzaffer GARİP
İSTESOB Eğitim Müdürü

İNSAN YETİŞTİRME 
SANATI
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Aşkın’a son görevini yerine getirmek isteyen yakınları ve 
esnaf temsilcileri cami avlusunu doldurdu.
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Şekerbanklılar esnaf için koştu
Ş

ekerbank’ın 60. kuruluş
yılında düzenlenen ‘Her
Ayın 15’i Esnafın Günü’

etkinlikleri, bu kez 80’e yakın
Şekerbank çalışanının katıldığı bir
koşuyla Büyükada’da
gerçekleştirildi. Şekerbank Genel
Müdürü Meriç Uluşahin de
koşudaydı. 

“Kapımız Esnafa Açık”
sloganıyla çıkış yapan ve ‘Her ayın
15’i Esnafın Günü’ne dikkat çeken
Şekerbank, bu sayede esnafın iş
hacminin artmasını hedefliyor.
60. kuruluş yıldönümünde
Şekerbank’ın 80’e yakın çalışanı
Büyükada’da bir koşu gerçekleştirdi.  

Şekerbank Genel Müdürü Meriç
Uluşahin ve İşletme-Tarım

Bankacılığı Genel Müdür Yardımcısı
Halit Haydar Yıldız’ın da aralarında
bulunduğu 80’e yakın Şekerbank
çalışanının katıldığı etkinlik, 15
Eylül’de New Balance Büyükada
Koşusu kapsamında gerçekleştirildi.

Toplamda 1000’den fazla kişinin
koştuğu etkinliğe Şekerbank,
İstanbul genelindeki İşletme ve
Tarım Bankacılığı çalışanlarından
oluşan 80’e yakın bir grupla
eşlik etti. 

AŞKIN BAŞKAN’A SON GÖREV 
Esnaf camiası, Silivri Şoförler

Odası Başkanı Zafer
Aşkın’ın vefat haberi ile

sarsıldı. Uzun zamandır kanser
tedavisi gören Aşkın, kansere daha
fazla direnemedi ve kaldırıldığı Silivri
Devlet Hastanesi’nde hayata
gözlerini yumdu.

Cenazeye katılarak, son
görevlerini yerine getirmek isteyen
ailesi ve esnaf camiasından birçok

isim 6 Eylül Cuma günü, Cuma
namazını müteakip, Silivri Paşa
Camii’nin avlusunu doldurdu.

Cenazeye İSTESOB Başkanı Faik
Yılmaz ve Türkiye Şoförler
Federasyonu Başkanı Fevzi
Apaydın‘la  beraber, Ak Parti
İstanbul Milletvekili Tülay Kaynarca,
Silivri Kaymakamı Salih Keser, Silivri
Belediye Başkanı Özcan Işıklar,
Çatalca Belediye Başkan Yardımcısı

Erhan Güzel ve çok sayıda oda
başkanı ve yöneticisi katıldı. Cenaze
töreninde konuşan isimler Zafer
Aşkın’ın işine bağlığını ve esnaf
odasına yaptığı katkılardan bahsetti.
Başkan Yılmaz da bir esnaf dostunu
kaybetmiş olmanın kendisini ve
camiasını derin üzüntülere sevk
ettiğini belirtti. Silivri esnafına verdiği
desteğin hiçbir zaman
unutulmayacağını kaydeden Yılmaz,
Aşkın’dan her zaman hatırlanacak,
değerli bir isim olarak bahsetti. 

Cenaze töreninin ardından
Aşkın’ın naaşı Ovayenice Köyü’ndeki
aile kabristanına defnedildi.

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar
Odaları Birliği olarak Zafer Aşkın’a
Allah’tan rahmet, ailesine ve esnaf
teşkilatına başsağlığı diliyoruz.Aşkın’a son görevini yerine getirmek isteyen yakınları ve 

esnaf temsilcileri cami avlusunu doldurdu.

HABER



Tüm esnaf teşkilatımızla birlikte üyelerimizin
mübarek Kurban Bayramını kutlar,

huzurlu ve sağlıklı bir bayram dilerim. 

Esnaf sanatkar camiamıza hayırlı bir 
Kurban Bayramı diler, aileleriyle birlikte 
nice bayramlara sağlıklı, mutlu ve huzurla

girmelerini temenni ederim.

TESK GENEL BAŞKAN VEKİLİ
İSTESOB VE GÜNGÖREN BIRLEŞIK 

ESNAF VE SANATKARLAR 
ODASI BAŞKANI 

FAİK YILMAZ 

İSTESOB BAŞKAN VEKİLİ VE 
GAZİOSMANPAŞA, KÜÇÜKKÖY MİNİBÜS 
OTOMOBİL KAMYON KAMYONET VE ŞOFÖRLER 
ESNAF ODASI BAŞKANI 

MUSTAFA UZUN 



İSTESOB BAŞKAN VEKİLİ VE İSTANBUL OTO 
SANATKARLARI ESNAF ODASI BAŞKANI 

MUSTAFA KESKİN 

Birlik ve dayanışma temennisiyle 
esnaf teşkilatının Kurban Bayramının 

mutluluk ve sevgi içerisinde geçmesini dilerim.

İKİTELLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (İOSB)
BAŞKAN VEKİLİ

NİHAT TUNALI

Kurban Bayramının esnafımıza ve tüm oda
başkana arkadaşlarımıza güzellik,
bolluk,sağlık getirmesini dileyerek

herkesin bayramını kutlarım.



Tüm esnaf teşkilatımızla birlikte ayakkabıcı
esnafımızın mübarek Kurban Bayramını kutlar,

huzurlu ve sağlıklı bir bayram dilerim. 

Kurban Bayramının tüm insanlığa
sevgi ve barış, tüm esnafımıza da bereket

getirmesini dilerim.

İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
İSTANBUL AYAKKABI SATICILARI 

ESNAF ODASI BAŞKANI 

YAŞAR HANGÜN 

İSTANBUL LEBLEBİ İMALATÇILARI VE 
KURUYEMİŞÇİLER ESNAF ODASI BAŞKANI 

İSMAİL TAŞKIN



İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
İSTANBUL PERAKENDECİ BAKKALLAR 
BENZERLERİ VE MÜSTAHDEMLERİ 
ESNAF ODASI BAŞKANI 

İSMAİL KESKİN

Birlik ve dayanışma temennisiyle 
esnaf teşkilatının Kurban Bayramının 

mutluluk ve sevgi içerisinde geçmesini dilerim.

İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
BAĞCILAR KAMYON, KAMYONET, 

OTOBÜS, MİNİBÜS VE ŞOFÖRLER ESNAF 
ODASI BAŞKANI

MUSTAFA NUHOĞLU 

Esnaf birliğimiz adına bayramların en güzeli ve 
hayırlısını diliyorum size. 

Kurban Bayramınız mübarek olsun.



Kurban Bayramınızı kutlar, milli birlik ve
dayanışma ile sağlık, mutluluk ve 

başarılar dilerim.

Nice Kurban bayramlarını beraber
geçirmek dileğiyle, tüm esnafımıza sağlık,

mutluluk, başarılar dilerim.

İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
İSTANBUL ERKEK BERBERLERİ USTA VE 

KALFALARI ESNAF VE SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI 

ŞÜKRÜ AKYÜZ

İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
BAYRAMPAŞA OTOBÜS MİNİBÜS 
KAMYON KAMYONET 
ESNAF ODASI BAŞKANI 

MEHMET BANZAROĞLU



İSTESOB DENETİM KURULU ÜYESİ VE 
İSTANBUL TUHAFİYE MANİFATURACI 
VE HAZIR GİYİM ESNAF ODASI BAŞKANI 

TAHİR ÖZER

Kurban Bayramının tüm insanlığa
sevgi ve barış, tüm esnafımıza da bereket

getirmesini dilerim.

İSTESOB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE 
İSTANBUL MİNİBÜSCÜLER ESNAF 

ODASI BAŞKANI 

KORAY ÖZTÜRK

Tüm esnaf teşkilatımızla birlikte üyelerimizin
mübarek Kurban Bayramını kutlar, 

huzurlu ve sağlıklı bir bayram dilerim.



Kurban Bayramının tüm insanlığa
sevgi ve barış, tüm esnafımıza da bereket

getirmesini dilerim.

Yaşadığımız ülkede ve coğrafyada yüzyıllardır kardeşçe
yaşayan halklar zalimlere, emperyalist saldırılara karşı
direniyorlar. Tüm bunlar olurken bir bayrama giriyorlar. 

Böyle bir zamanda, tüm Müslüman aleminin bayramını kutlar
kardeşçe bir arada yaşayacağımız nice bayramlar dilerim...

İSTANBUL 
BÜFECİLER ESNAF ODASI BAŞKANI

MUSTAFA ŞİMŞEK

İSTANBUL UN-İŞ ESNAF VE 
SANATKARLAR ODASI BAŞKANI

ALİ YÜCEL



İSTANBUL KADIN KUAFÖRLERİ 
MANİKÜRCÜLERİ ESNAF ODASI BAŞKANI

OKTAY ERKAL

Tüm esnaf teşkilatımızla birlikte pazarcı esnafımızın
mübarek Kurban Bayramını kutlar, 

huzurlu ve sağlıklı bir bayram dilerim.

İSTANBUL UMUM PAZARCILAR ESNAF 
ODASI BAŞKANI

MESUT ŞENGÜN

Öncelikle kuaför esnafımızın ve tüm teşkilatın 
mübarek Kurban Bayramınızı tebrik eder 

hayırlara vesile olmasını dilerim.



Kuyumcu esnafımızın 
Kurban Bayramını tebrik eder, 

hayırlara vesile olmasını dilerim.

İSTANBUL KUYUMCULAR ODASI 
BAŞ DANIŞMANI

ALAATTİN KAMEROĞLU

İSTESOB DİSİPLİN
KURULU ÜYESİ VE 
KÜÇÜKKÖY 
BİRLEŞİK ESNAF
ODASI BAŞKANI

ERKAN KAYA

Efsnaf camiamızın Kurban 
Bayramını kutlar, sağlık

ve esenlikler dilerim. 
İyi bayramlar.

Esnaf ve sanatkar camiamıza
hayırlı bir Kurban Bayramı
diler, ailelerinizle birlikte
nice bayramlara sağlıklı ve

mutlu girmenizi temenni ederim.

İSTESOB Y.K. ÜYESİ
VE İST. DERİ SÜET 
KONFEKSİYON
TERZİ ESNAF VE 
SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI 

AZİZ 
ŞENTÜRK



Esnaf camiamızın ve tüm lokantacı
arkadaşlarımızın Kurban Bayramının 
güzel ve bereketli geçmesini dilerim.

İSTANBUL LOKANTACILAR ODASI BAŞKANI

SAYİT KARABAĞLI

Ulusumuzun ve esnaf
camiamızın Kurban

Bayramını kutlar, sağlık ve 
esenlikler 

temenni ederim.

Hep bir arada, sevgi dolu ve
huzurlu nice bayramlar geçirmek
dileğiyle, Kurban Bayramınız

kutlu olsun!
İSTESOB 
DENETİM 
KURULU BAŞKANI
VE ÇATALCA ESNAF
VE SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI 

CAFER DAĞ

İSTESOB DENETİM
KURULU ÜYESİ VE
İST. KANTİNCİLER
ESNAF ODASI
BAŞKANI

VAHAP 
OSMANOĞLU



Kurban Bayramınızı
kutlar, milli birlik ve 

dayanışma temennisi ile 
sağlık,mutluluk 

ve başarılar dilerim.

Kurban Bayramınızın
neşeyle geçmesi, bereket 

ve bolluk getirmesi 
dileğimizle, iyi bayramlar.

İST. UMUM ERKEK
VE KADIN
KONFEKSİYONCU
TERZİLER
ODASI 
BAŞKANI

NİYAZİ
KARAKAHYA

İST. TOPLANTI VE 
DÜĞÜN 
SALONLARI 
İŞLETMECİLERİ
ODASI BAŞKANI

ÜMİT YAŞAR
DEMİR

İSTANBUL
KASKETÇİLER 
ODASI BAŞKANI

İSMAİL 
DEMİRBAŞ

Esnaf teşkilatımızın
Kurban Bayramını 

kutlar, sağlık ve esenlikler 
temenni ederim.

Kurban Bayramınızın 
neşe ile geçmesi ve evinize 
bereket getirmesi dileğiyle.

İyi bayramlar.

İSTESOB DENETİM 
KURULU ÜYESİ VE
İSTANBUL MİLLİ
PİYANGO 
BAYİLERİ ESNAF
ODASI BAŞKANI 

AHMET 
YAZICI



Kurban Bayramınızın 
huzurlu geçmesi ve yufkacı 

esnafımızın evine 
bereket getirmesi dileğiyle.

İyi bayramlar.

Mübarek Kurban Bayramının
tüm kantinci esnafımıza 

sevdikleriyle
beraber sağlık ve huzur

içinde geçirmesini dilerim.

İSTANBUL 
YUFKACILAR VE 
KADAYIFÇILAR
ESNAF ODASI 
BAŞKANI 

AYHAN 
ÜNAL

MALTEPE BİRLEŞİK
ESNAF VE
SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI

YUNUS 
ERDEL

İSTANBUL 
KASAPLAR ODASI
BAŞKANI

BİLGİN 
ŞAHİN

Mübarek Kurban Bayramınızı 
tebrik eder tüm kasap esnafımız

ve teşkilatımız
için hayırlara vesile 
olmasını dilerim.

Kurban Bayramının
tüm esnaf ve teşkilatımıza 
sağlık, huzur, mutluluk, 

bolluk ve bereket 
getirmesini dilerim.

Büyükçekmece
Şoförler ve 
Otomobİlcİler
Esnaf Odası
BaşkanI 

MAHİR EREKE



Başta esnafımız ve 
tüm İstanbul teşkilatının 

Kurban Bayramını kutlar,
sağlık ve esenlikler dilerim.

Mübarek Kurban Bayramınızı 
tebrik eder tüm esnaf teşkilatı 

için hayırlara vesile 
olmasını dilerim.

İŞKEMBE ÇORBACI
SAKATATÇI 
KOKOREÇCİLER VE
TAVUK SATICILARI
ESNAF ODASI
BAŞKANI

FEVZİ
ULUCEVİZ

İST. GÖMLEKÇİ İÇ 
ÇAMAŞIRCI VE
ÜTÜCÜ
SANATKARLAR VE
İMALATÇILARI
ESNAF ODASI BŞK.

ABDULLAH
YAŞAR

İST. ELEKTRİK
TEKNİSYENLERİ
ESNAF VE
SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI

OSMAN
YEŞİLYURT

Tüm esnaf teşkilatımızla 
birlikte üyelerimizin mübarek 
Kurban Bayramını kutlar, 

huzurlu ve sağlıklı bir 
bayram dilerim.

Ulusumuzun ve esnaf
camiamızın Kurban 

Bayramını kutlar, sağlık
ve esenlikler dilerim. 

İyi bayramlar.

KÜÇÜKÇEKMECE 
ESNAF VE
SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI

ERDOĞAN
UÇAN



PENDİK ESNAF 

VE SANATKARLAR 
ODASI BAŞKANI 

BİLAL 
GÜNDOĞDU

Hep bir arada, sevgi dolu ve
huzurlu nice bayramlar geçirmek
dileğiyle, Kurban Bayramınız

kutlu olsun!

Kurban Bayramının
tüm esnaf ve teşkilatımıza 
sağlık, huzur, mutluluk, 

bolluk ve bereket 
getirmesini dilerim.

SİLİVRİ BİRLEŞİK 
ESNAF VE 
SANATKARLAR 
ODASI BAŞKANI 

ALİ 
TABAKOĞLU

Kurban Bayramınızı
şahsım, yönetim ve denetim

kurulum adına en içten 
dileklerimle kutlar, hayırlara

vesile olmasını dilerim.

Kurban Bayramınızı 
en içten dileklerimle kutlar,

sağlık ve mutlulukla 
daha nice bayramlar 
yaşamanızı dilerim.

ARNAVUTKÖY
ŞOFÖRLER ODASI
BAŞKANI

ENGİN 
TÜRKMEN

İSTANBUL 
YORGANCILAR VE
HALLAÇÇILAR
ODASI BAŞKANI

NAZMİ İNCE



ÜMRANİYE
BİRLEŞİK ESNAF
ODASI BAŞKANI

BAYRAM
ÇAVUŞOĞLU

Birlik ve beraberliğimizi
en sıcak şekilde 

hissedeceğimiz bayramlar
yaşamak dileğiyle...

Kurban Bayramınızı
en içten dileklerimle kutlar,
bolluk ve bereket içerisinde

geçirmenizi dilerim. 

Kurban Bayramının 
bütün esnafımıza,

sağlık, mutluluk getirmesini 
dilerim. Nice sağlıklı, huzurlu 

bayramlar yaşamak 
temennisiyle...

Kurban Bayramınızı kutlar, 
esnaf ve sanatkarımız için 

bereket müjdesi 
olmasını dilerim.

KAĞITHANE
KAMYON 
KAMYONET
MİNİBÜS 
OTOMOBİL 
ŞOFÖRLER ESNAF
ODASI BAŞKANI

AKIN ATLI

PENDİK 
BERBERLER VE
KUAFÖRLER ODASI
BAŞKANI

SALİH
KARADAĞ

DOLAYOBA 
BİRLEŞİK ESNAF
VE SANATKARLAR
ODASI BAŞKANI

ARSLAN 
METİN


